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ČEKOSLOVAKIJOS

DOMINA PASAULĮ

Čekoslovakijos komunistų parti
jos generalinis sekretorius, Alek- 
sander Dubček, gavęs savo šalies 
parlamento pasitikėjimą, tebevy- 
kina demokratines reformas.

Naujasis prezidentas Ludvik 
Svoboda pareiškė, kad Maskva 
turėtų gerbti kiekvienos šalies 
pasirenkamą kelią link socializ
mo; visoki nuomonių skirtumai 
turėtų būti išsiaiškinami pasitari
mų keliu.

Čekams nesutikus vykti pasi
tarimui į Maskvą, 29. 7. 68 iš 
Maskvos į čekų kaimą Cierna Nad 
Tisou atvyko Kesyginas su Brež
nevu ir dar 9 Politbiuro nariai. 
Su tiek pat palydovų atvyko Dub 
ček su Svoboda.

Pasitarimas vyko slaptai, nors 
tuo tarpu rusų kariuomenė vyki
no karo pratimus 1.600 kilometrų 
plote, nuo Baltijos iki Juodmario.

Rusai pareikalavo, kad čekai 
atnaujintų cenzūrą ir suvaržytų 
sieną su Vakarų Vokietija. Ki
taip atsiųs porą divizijų apsaugai.

Po šio pasitarimo Pragon at
vyko Jugoslavijos prezidentas Ti
to ir rumunų premjeras, kad 
tis su savo kolega Dubček.

tar

VISUOMENININKAI
IŠKLAUSĖ PET PIRMININKO 

KALBĄ
JAV spauda gana plačiai pa

rašė apie Pavergtų Europos Tau
tų savaitę. Eltos pranešime sako-

Dimitrovas (bulgaras) pasakė kai 
bą New Yorko miesto valdybos 
salėje. Dalyvavo Pav. Europos 
Tautų Seimo generalinis sekreto
rius Feliksas Gadomskis (lenkas), 
vicepirmininkas Vasil Germenji 
(albanas) ir PET Seimo genera
linio komiteto nariai: V. Majer 
(čekas), L. Vahter (estas), A. 
Bėržins (latvis), V. Sidzikauskas 
(lietuvis), E. Biega (lenkas), A. 
Popa (rumunas). Prel. J. Balkū- 
nas atstovavo, iš pavergtų kraš
tų kilusių amerikiečių sąjungai. 
Drauge buvo po būrį kiekvienos 
tautybės visuomenininkų.

VENEZUELOS GINČAI 
SU GUYANA

¿Buvusios anglų kolonijos Gu
yana premjeras Forbes Burnham 
pareiškė UP atstovui, kad Vene
zuela, nustatydama savo terito- 
rialių vandenų ribas, skriaudžia 
Guyaną.

Guyana gins savo teises. Jeigu 
bus reikalas, Guyana priims pa
ramą ir iš komunistinės Kubos, 
— pareiškė premjeras Burnham.

— Bulgarijoje įvyksiančiame 
pasauliniame jaunimo ir studen
tų festivalyje dalyvaus keli mu
zikiniai kolektyvai iš Lietuvos, jų 
tarpe „Lietuvos“ ansamblio bir
bynių kvintetas, dalyvavęs Mon- 
trealio parodoje.

—Švedijoje posėdžiavusi Pašau 
line Bažnyčių Taryba, atstovavu
si virš 230 bažnyčių, priimtose 
rezoliucijose prašo visų tikybų 
gelbėti nestojančius į JAV ka
riuomenę jaunuolius, priešingus 
karui. Taipgi patarė JTO, kad 
priimtų komunistinę 'Kiniją į sa
vo narių tarpą.

— Anglijos komunistų partijos 
organo Daily Worker buv. redak
torius. persikėlęs j JAV, profeso
riauja kunigų seminarijoje, Ro- 
chester, N. Y.

•Mirus antrojo karo audrų bendrakeleiviui
A L G I R D UI K A I B U T U I,

drauge su mumis laivtv/ffturgis atvykusiam Argentinon, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo mylimai 
mamytei Sienai Priigintaitei ir žmonai Marytei Misiūraitei 
bei kitiems artimiesiems.

Vilniaus irklininkai

XXIV žemės ūkio parodoje 29.7.68 Aberdeen Angus čempionas parduotas už 
13 milijonų pezų. žemės ūkio drg. pirm. Firpo Miró sveikino laimėtojus. 
Kitoj nuotraukoj — Čekoslovakijos kompartijos sekretorius Aleks Dubček.

Argentinos gaminių eksportas 
į Jungtines Amerikos Valstybes

Argentinos ambasadorius Va
šingtone, inž. Alsogaray. pareiš
kė spaudos atstovams, kad Ar
gentinos prekybos mainai su JAV 
pasiekdavo apie 170 milijonų do
lerių metams. Bet 19G7 metais pa
siekė tik 90 milijonų dol.

Dabar stengiamasi padidinti 
eksporto kiekį. 'Mėsa jau ekportuo 
jama pusiau apvirinta. Tokiu bū
du atpuola sanitarinės problemos 
ir duodama daugiau darbo saviems 
darbininkams. Paprasta mėsa bu
vo parduodama po 500 dolerių 
tonui. Gi pusiau apvirinta po 1.500 
dolerių.

Taipgi didinamas Argentinos 
vyno ekportas ir plečiama navi
gacija,

— Comodoro Rivadavia dienraš 
čiui paskelbus apie Valstybinėje 
Naftos Bendrovėje YPF vykstan
čius nenormalumus, suimtas ran
govas F. 'Stutz, pavogusia 400 mi
lijonų pezų.

Paminėjo generolo Uriburu 
gimimo sukaktį

Kariuomenės vadovybė 20.7.G8 
paminėjo 100 metų sukaktį nuo 
gen. José Félix Uriburu gimimo. 
Jis labiausia pegarsėjo 6. 9. 1930, 
nuversdamas prezidentą Yrigoye- 
ną. Viešpatavęs iki 20.2.1932, pre
zidentavimą perdavė generolui 
Agustín P. Justo, išrinktam 8. 11. 
1931.

Gen. Uriburu po operacijos mi
rė Paryžiuje 29. 4. 1932.

— Vargo Vilos Las Flores, Sau
ce ir Mitre šią savaitę tapo nu
griautos. Jų gyventojai perkelti į 
San Ignacio de Loyola, kur pas
tatyta 512 tinkamų butų. Parke 
Almirante Brown, prie Villa Lu
gano, skubiai statoma visa eilė 
didelių gyvenamų namų.

— Buenos Aires mieste, prie 
Ayacucho ir Las Heras, 25. 8. 68 
atidaroma nuolatinė Urugvajaus 
gaminių paroda.

— Kroatų Sąjunga Argentino
je, Salta 1241, Buenos Aires, ir 
Pasaulinis Kroatų Jaunimo Susi
vienijimas 24. 6_68 kultūriniu 
parengimu pagerbė prieš 40 me
tų Belgrado parlamente nužudytą 
kroatų vadą dr. Steponą Radič 
ir kitus kroatų tautos veikėjus.

Viltai Bastūnas ir teima.

Daugybė žmonių aplankė 
žemės ūkio parodą

Respublikos prezidentas gen. 
Juan Carlos Ongania, ministerial, 
diplomatinis korpusas, Argenti
nos ir kitų šalių spaudos atstovai 
dalyvavo XXIV tarptautinės že
mės ūkio, gyvulininkystės ir pra
monės parodos atidaryme Paler- 
moj.

Daugybė žmonių stebėjo premi- niame viršelio puslapyje — natū- 
jūotus galvijus Aberdeen Augus, rntių spalvų Lietuvos senovės ir 
Hereford, Shorthorn, Rolando Ar 
gentino, Pardo Suizo, o taipgi pui 
kius arklius ir kitus gyvulius.

Pardavinėjant premijuotus gy
vulius 29.7.68 už Aberdeen Angus 
bulių Noemi Perkins sumokėjo 13 
milijonų pezų. Kitų veislių čem
pionai parduoti po kelis milijo
nus. Už Corriedale aviną sumokė
ta $ 2.650.000. Visi pardavimai 
pasiekė apie 1.000 milijonų pezų.

Žydų kredito kooperatyvai 
Argentinoje

Buenos Aires žydų savaitraštis 
ispanų kalba — Mundo Israeli
ta — savo laidą liepos 6, 1968, 
pašventė Tarptautinei Koopera
cijos dienai paminėti. Pasirodo, 
kad žydų kredito kooperatvai 
kaip veikė, taip tebeveikia ir jų 
milijardiniais pelnais išlaiko sa
vo senelių prieglaudas, mokyklas, 
kultūrines organizacijas ir spau
dą-

Štai kai kurių žydų kredito 
kooperatyvų pavadinimai: Ruta 
del Sol, Villa Real, Aguirre, De
voto, Rio de la Plata. Parque Pa
tricio, Flores Norte, Villa Devo
to. Santa Fe, Mayo, Lavalleja, 
Olam (turintis 14.000 narių), Bol- 
grano, Boca y Barracas, San Fer
nando, Del Centro, Villa del Par
que, Villa Luro, Ituzaingo, Uru
guay, Liniers. Tucuman, Velcz 
Sarsfield, Flores, Del Oeste, Ca
ballito, La Conquista, Casa, Ge
neral Bclgrano, ’La Capital, Coo- 
permayor, Caja Popular de Bel- 
grnno, Congreso, Rivera, Ayaeu- 
cho, La Capital del Plata, La 
Amistad. Buenos Aires, Floresta, 
Avanzada, Villa Lugano. Varóla. 
La Textilera ir t. t.

Pasiryžę ALC veikėjai buvo ga
vę teises veikti kredito kooperat
yvui Aušra, bet pavyduoliai ne
leido veikti, užmušdami tą idėją 
pačioje užuomazgoje.

—Formozos provincijos vyriau
sybė įteikė nuosavybė doku
mentus 90-čiai žemdirbių šeimy
nų, kurios — po 40 hektarų ir 
daugiau — dirbo valstybinę žemę 
El Colorado srity. Provincijos gu
bernatorius pulkin. A. G. Sosa La 
prida pareiškė kad šiemet bus iš
dalinta žemdirbiams 60.000 hek
tarų valstybinės žemės Formozos 
provincijoje.

Lietuvai paskirtas ispanų 
kalba žurnalas

Argentinoje spausdinamas ir 
Buenos Aires laikraščių kioskuo
se parduodamas 34 puslapių žur
nalas — Novedades de la Union 
Soviética —>Nr. 13, liepos 1, 1968, 
paskirtas Lietuvai. Viršelyje sta
mbi antraštė: Lituania, política 
y soberanía nacional. Užpakali- 

dabartinių menininkų darbų lie
tuviški vitražai.

Lietuvos tradicinės Dainų Die
nos nuotrauka užima ištisą antrą 
puslapį, su skaitlinga publika ir 
keliais tūkstančiais choristų. Se
ka F. Paškausko straipsnis: Lie
tuva. Ketvirtas ir penktas pusla
pis papuoštas šešiais Lietuvos 
vaizdais. G-tas puslapis — minė
jimas Vilniaus kapinyne. 7-tas 
puslapis turi vaizdus: Universite
tinis miestas Kaunas; moterų ma 
dų paroda; moderniškos moky
klos rūmai, suprojektuoti lietuvio 
architekto Kazarinskio.

Centriniuose puslapiuose apie 
pabaltiečių chorus. Didžiausia 
nuotrauka Kauno darbininkų 
choro vadovo Eduardo Brazaus
ko.

Lietus pagerino laukų 
padėtį

Porą dienų smarkiai palijus pe
reitą savaitę, atsigavo augmenija 
ir susidarė galimybė pašarinėms 
žolėms sėti. Sausra buvo sudariu
si pavojų galvijų gyvybei; kad 
išgelbėti gyvulius, ūkininkai pir
ko džiovintą šieną, mokėdami po 
17 pezų kilogramui. Lietus patai
sė padėtį visoj šaly.

Argentinos prezidento anūkė 
deportuota iš Prancūzijos

Buvusio Argentinos prezidento 
gen. Agustín P. Justo anūkė Mo- 
nica Justo, 19 metų amžiaus, antri 
metai studijuojanti sociologiją 
Paryžiaus universitete, už daly
vavimą priešvaldiškose studentų 
demonstracijose, tapo deportuota, 
sykiu su kitais 155 studentais 
svetimšaliais.

'Monica Justo išskrido Ispani
jon. Jos vyras, ispanų kilmės, pa
siliko Paryžiuje.

— La Platos zoologijos sodan 
įėjimas kainuoja $ 20. Iki šiol 
buvo .$ 10. Vaikams iki 12 metų 
nemokamai.

— Buenos Aires uoste visuomet 
plūduriuoja daugiau šimto įvai
rių šalių laivų, daugiausia preky
binių: Vokiečių, švedų, norvegų, 
danų, italų, ispanų, įvairių Ame
rikos šalių, jugoslavų, lenkų, grai 
kų ir t. t. Iškrovę ką atvežė, pa
sikrovę Argentinos gėrybių plau
kia į savo šalis.

Meksikos Olimpiadon

Kunigas Robertas Mikolaitis 
paskelbė bado streiką

Buenos Aires mieste, Gaona 2000, 
prie bankų tarnautojų paliklino- 
kos- yra koplytėlė, kurios klebo
nu yra lietuvis kunigas Robertas 
Mikolaitis. Tos ir geležinkeliečių 
poliklinikos gydytojai sustreika
vo, reikalaudami 10 % algos pa
kėlimo, palikdami „Dievo valiai“ 
virš 1.000 ligonių.

Kovodamas prieš streikuojan
čius gydytojus kun. R. Mikolai
tis paskelbė bado streiką: Nuo 
sekmadienio iki trečiadienio jis 
nieko nevalgė ir dienraščio Cró
nica atstovui 30. 7. GS pasakė, 
kad tol badaus, kol ir taip daug 
uždirbanti gydytojai pradės dir-

uz-
ka-

Kun. R. Mikolaitis nesutinka, 
kad ligoniai būtų palikti ..Dievo 
valiai”. Reikalauja, kad juos gel
bėtų gydytojai.

Argentina nupirko du 
submarinus

Argentina nupirko du naujus 
povandeninius laivus iš JAV. Iki 
šiol turėjo tik du: vieną statytą 
prieš 23 metus, kitą prieš 24.

Jau 90 metų praėjo, kaip 
gentimi taikiai sugyvena su 
sienių šalimis ir per tą laiką 
rų su užsieniais neturėjo.

— Hidroelektrinės El Chocón- 
Cerros Colorados statybos dar
bams prasidedant, Bonuos vyriau
sybė paskolino 25 milijonus do
leriu dvidešimčiai metų. Žada sko 
liuli Kanada. Japonija. Belgija, 
Švedija. Šveicarija. Prancūzija. 
Italija, JAV ir kitos šalys.

— Prof. R. Pratt vadovauja
mas 77 žmonių Mičigano (JAV) 
studentų choras nuo liepos 29 iki 
rugp. 4 koncertuos Buenos Aires 
teatre Cervantes; teisių fakulteto 
salėjo: La Platos teatro Argenti
no ir TV C-13.

— Santa Fe provincijoje dabar 
yra 2.030.238 gyventojai: 1.012.716 
vyrai ir 1.017.522 moterys.

— Argentinoje birželio mėn. naf 
tos produkcija pasiekė 1.592.200 
kubinių metrų. Per 6 šių motų 
mėnesius gauta 9.861.600 kubinių 
metrų.

— Kolumbijos sostinėje, Bogo
ta. XXXIX tarptautinis eukaris- 
tinis kongresas įvyks rugpjūčio 
18-25 <1<1.. 1968. Jo pirmininku 
žada būti popiežius Povilas VI.

A. L. Balse perskaičiusi liūdną žinią
PETRUI KURAIČIUI

mirus, reiškiu- gilią užuojautą jo mylimam sūnui teisinin
kui Albertui Kuraičiui su šeima, kartu Bildėdama.

Elena Velykienė.

„ŽALGIRIS“ MEKSIKOS 
OLIMPIADON

Vilniaus „Žalgirio“ irklininkai, 
liepos 13 ir 14 laimėję priešolim- 
pines varžybas Šveicarijos Lucer
no j e, atstovaus visai Tarybų Są
jungai Pasaulinėje Sporto Olim
piadoje, įvykstančioje Meksikoje.

žalgiriečių vadovas yra Z. Ja- 
gelavičius, J. Motiejūnas ir kt. 
Irklininkų federacijos sekretorius 
yra Šeremetjevas. (Nežinome, ar 
jis turi ką nors bendro su tokios 
pavardės buvusiu v. r. ministeri
jos juriskonsultu, Lietuvos nepri
klausomybės metais).

POPIEŽIAUS DOKUMENTAS 
APIE GIMDYMŲ KONTROLĘ

Popiežius Povilas VI jau pa
ruošė ir Vatikanas žada už kelių 
savaičių paskelbti nurodymus, 
kaip turi būti vykinama gimdy
mų kontrolė. Liberališkesni kar
dinolai — Briuselio L. J. Suenens 
ir Vienos Franciskus Koenig — 
pataria popiežiui susilaikyti nuo 
tokių dalykų skelbimo.

Iki šiol bažnyčios vyriausybė 
leidžia katalikams vykinti gim
dymo kontrolę tik išimtinais atsi
tikimais ir draudžia turėti lyti
nius santykius žmonos nėštumo 
metu.

Atrodo, kad celibatas nekliudo 
būti gimdymo reikalų ekspertais.

BOLIVIJOS MINISTERIO v 
PABĖGO ANGLIJON

Bolivijos prezidentas Renė Ba
rrientes kaltino savo ministerį 
Antonio Arguedas Mendietą už 
tai, kad pastarasis išdavė Kubos 
vyriausybei Argentinoje gimusio 
Bolivijos partizanų vado dr. Er
nesto “Che” Guevara dienoraštį.

Nelaukdamas bylos, Mendietą, 
sykiu su savo broliu Jaime, nau
dodami valdišką „ieep“, atvyko 
čilėn, kur gavo politinę prieglau
da. Iš Čilės per Argentiną Men- 
dieta išskrido Londonan.

gen.

rinkinius.

— Ispanijos vyskupai užgynė 
laisvųjų darbininkų sindikatus ir 
pritarė nepolitinio pobūdžio strei
kams. Franko santykiai su kle- 
ru aštrėja.

— Chicagcs burmistras Richard 
J. Deley. vienas svarbiausių De
mokratų partijos veikėju, j JAV 
viceprezidento postą rekomenduo
ja senatorių E. M. Kennedy. Iki 
šiol nemini, kas būtų tinkamiau
sias kandidatas j prezidentus. Rin 
kimai lapkričio mėn.

— Brazilijos diktatorius
Arthur Uosta e Silva žada leisti 
demokrat inius
tardytas .Janio Quadros, kuris 7 
mėnesius prezidentavęs paliko sa
vo vietą viceprezidentui Joao 
Goulart 25.8.61. 'Pastarasis tapo 
nuverstas 1964 m.

— Širdžių pakeitimų iki šiol 
visame pasaulyje padaryta 28, iš 
jų 7 J A V.

— Klevelande, Juodosios JAV 
Negrų Jėgos sukeltose riaušėse 
24. 7. G8 žuvo 10 asmenų, jų tarpe 
3 policininkai.

— PET ir Amerikiečiu bičiulių 
organizacijos paskelbtoji paverg
tųjų savaitė JAV vyko Imuos 1 I- 
20 d. Šiemet ii naskelbta imi de
vintą kartą. Joje dalyvavo lietu
viai. latviai, estai, albanai, bul
garai. čekosl'ivakai. lenkai, rumu
nai ir vengrai.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai renkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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DAUGUMA LIETUVIŲ PATYS 
NAIKINA LIETUVYBĘ

Lietuvių tauta buvo stipri ir 
galinga, ypatingai po to, kuomet 
Mindaugas apjungė visus lietuvių 
gimines į vieną valstybę. Visais 
amžiais lietuviai semdami stipry
bę iš savo didingos praeities, bu
vo tapę viena iš stipriausių Eu
ropos tautų. Anuomet lietuviai 
negarbino svetimų dievų, bet sau
gojo savas žinyčias.

Savo stiprybės gadynėje lietu
viai stiprino visa kas yra sava, 
lietuviška. 

♦ « •
šiandien yra kitaip. Iš lietu

vių surenkamomis lėšomis stato
mos koplyčios svetimųjų maldos 
namuose ir jų skiepuose. Stipri
nami svetimieji.

e ♦ ♦

Keleivio bendradarbis Pakruo- 
jietis (19. 6. 68) rašo, kad lie
tuvybė visais mūsų ilgos istorijos 
laikais buvo pavojuje. Carų ber
nai, lenkų ponai ir vokiečiai nai
kino lietuvybę, brukdami mums 
prievarta savo kalbą, savo pa
pročius ir tikėjimą. Bet lietuviai 
visada kietai spyrėsi prieš viso
kius nutautintojus, atkakliai ko
vojo dėl savo kalbos, savo spau
dos ir lietuviško žodžio. Bet kad 
pats lietuvis savo tautybę nie
kintų, kad sąmoningai savo kal
bos ir kitų lietuviškų vertybių 
išsižadėtų — tai jau buvo retas 
įvykis senovėje.

« « «

Na, o kaip yra dabar? Labai 
gaila ir nemalonu, kad tokių sa
vęs ir lietuvybės niekintojų vis 
daugiau' atsiranda, nors įvairių 
tautų mokslininkai mus ragina ne 
prarasti savo gražiosios kalbos ir 
gražiųjų lituviškų papročių.

♦ ♦ ♦

Toliau Keleivis rašo, kad lie
tuvių įkurtose parapijose JAV 
išnyko lietuvių kalba; lietuvių 
pastatytas bažnyčias pasiėmė ki
tataučiai, o štai ir mūsų katali
kiškas kapines ir jų turtą sveti
mi vyskupai užgrobė ir mūsų pi
nigus į savo kišenių susižėrė.

Taigi, kaip matome, svetimiems 
dievams tarnaujantis elementas 
naikina lietuvybę.

# # ifc
Savanorišku lietuvybės naiki 

nimu vadinama ir išsižadėjimas 
savo lietuviškų pavardžių, šio 
savanoriško genocido srity dau
giausia pasižvmi savo tautybei 
neatsparūs JAV lietuviai, sava 
valia suambrindami savo gražias 
lietuviškas pavardes.

* * *
Lietuvių draugijose ir klubuo

se išeivijoje toli gražu ne visur 
stiprinama lietuvybė. Daugelis 
klubų virto paprastomis karčia- 
momis. Juose ant stalų nesimato 
ištiestų lietuviškų laikraščių nei 
žurnalų; lentynose ir spintose pe- 
lyja (jei kur dar yra) lietuviš
kos knygos. Ne kiekvieną šešta
dienį ar sekmadienį galima maty
ti lietuviškas programas lietuvių 
draugijų salių scenose. Apsileidi
mas, nesugebėjimas, lietuvybės 
gaivinimo darbo nesupratimas ir 
neįvertinimas iš vadovybių pu
sės taipgi yra savanoriškas lie
tuvybės naikinimas.

* ♦ ♦
Labai daug reiškia ir kalbos 

vartojimas. Jeigu lietuvių drau
gijose ir klubuose nesigirdi sa
vos kalbos, tai jau žalingas reiš
kinys. Galima pateisinti nelaimin
gus tautiečius, kurie svetur gimę 
neturėjo galimybių savo tėvų kal
bą išmokti ir tik ypatingais atsi
tikimais ja kalba, (jeigu išviso 
kada nors kalba). Bet Tyresnieji 
Lietuvos išeiviai, vieton kalbėję 
savo grafía lietuvių kalba, kre-

ARGENTINO» LIETUVIŲ BALSAS
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KALIFORNIJOS BYTNIKŲ KENNEDY SEIMĄ DRAUGAVO JUOZAS STEMPUŽIS GAVO ■ LAIMINGIEJI NUMERIAI
VADAS LIETUVIS SU LIETUVIAIS PREZIDENTO PASKYRIMĄ LOTERIJOJE

Europos Lietuvis (10.6.68) pir
mame puslapyje rašo:

Moksleivių ateitininkų sąjun
gos leidžiamo žurnalo „Ateitis“ 
sausio numeryje buvo įdėtas la
pas su raginimu prenumeruoti 
„Ateitį“. Tame raginime, be kita 
ko, ir šitaip buvo rašoma:

„Laisvės (Kovos Metų proga, 
mūsų akys krypsta į tuos, kurie 
turės ateityje už Lietuvos laisvę 
kovoti. Žvelgiame į mūsų tautos 
jaunimą. Koks gi tas mūsų jauni
mas?

„Ar pats žinai, kad 25 nuoš. 
mūsų studentų vartoja narkoti
kus? Kad Kalifornijos „bytnikų“ 
vadas yra lietuvis? Kad didelė 
mūsų jaunimo dalis yra nihilistai?

„...O gal žinote jaunuolį, ku
riam norėtumėte padovanoti Atei
ties prenumeratą, ir tuo paskai- 
drinti jo beviltiškas dienas?“

Yra gandų,.kad ir iš Argenti
nos (’hieagon nuskridusių jau
nuoliu tarpe atsirado nuėjusių su 
visuomenės padugnėmis.

UŽREGISTRUOKIM 
SAVANORIŲ KAPUS

Lietuvos Veteranų Sąjunga Ra
movė ruošia kartoteką, kurioje 
registruojami savanoriai-kurėjai, 
jų kilimo vieta, kariuomenėj tar
nautas laikas ir kas gali suteikti 
'langiau žinių.

Argentinoje ir kitose Pietų 
Amerikos šalyse mirusių savano
rių palaidojimo vietas prašoma 
pranešti LVS C. V-bos adresu:

Mr. K. Mikalajūnas, 5933 S. 
Wipple Str., Chicago, III. -60629- 
USA. Europoje mirusius regis
truoja J. Kriščiūnas, 67 Mainz, 
Krauenlobplatz 7, Alemania Oc
cidental.

LIETUVON SKRENDA 90 
JJKSKURSANTŲ

Vienybė (7. 6. 68) paskelbė pil
ną sąrasą JAV lietuvių, kurie ge
gužės 2>, 1068,' kelionių biuro sa
vininko Vlado Rasčiausko lydimi 
išskrido Lietuvon. Ekskursantų 
tarpe buvo kunigų marijonų dien 
raščio Draugo administratorius 
kun. Albinas A. -Spurgis, (jau vie
nuoliktas kunigas lankantis Lie
tuvą), dailininkas M. Grantas, 
M. Lietuvninkienė, Juozas Gus
tas, Emilija Kantas, Marijona 
Kukauza, Aldona Lekeckas, Jo
nas Makūnas, Marijona Mazūra, 
Ona Ruibis, Regina Sabaliūnas, 
Sofija Adomėnas, Stanley Dobro
volskis, Stefanija Klimas, Ona 
Pučioras, Marijona Tossent, Mag 
dalena ir Stasys Vasiliauskai.

Šį rugpjūčio mėn. V. Rasčiaus
ko organizuota ekskursija iš 90 
keleivių skrenda Lietuvon, lydi
ma SLA iždo globėjos J. Mile- 
riūtės.

— Dr. V. Baziliauskas, lietuvis 
gydytojas, buvo pirmutinis prie 
nužudyto JAV senatoriaus R. Ke
nnedy. Dr. Baziliauskas buvo ro
domas TV. Per galvą peršauto se
natoriaus niekas negalėjo išgel
bėti.

— Vilniaus dramos teatro Težis. 
II. Vancevičius, Šiaulių DT rėžis. 
M. Karklelis, kaunietis solistas V. 
Blažys ir Teatro Draugijos prezi
diumo pirm. J. Kavaliauskas, Len 
k i jos Teatro ir Kino drabuotojų 
sąjungos pakviesti, birželio mėn. 
lankėsi Varšuvoje.

vezoja svetima, toli gražu jos ge
rai nemokėdami.

* * »
Daugelis nebranginančių tikrojo 

lietuvybės gaivinimo darbo atsi
kerta: Aš myliu Lietuvą ir savo 
brolius lietuvius ir man to pakan 
ka. Amerikos saliūnčikai tai ši
taip išreiškia: „Aš laikinu seną 
krajų”. Vienok meilę ir “taiki
nimą’’ reikalinga įrodyti darbais, 
o ne posakiais.

* ♦ ♦
Aukštesniųjų kultūrų šalių ka

tilai suvirina neatspariuosius. 
Bet išeivijoje, ypatingai naujame 
Amerikos kontinente, gyvenama 
daugybės senojo kontinento atei
vių. Ne visi jų pasiduoda suviri
nimui. Tuomi jie teikia garbę ne 
vien savo gimtajai, bet ir naujai 
pasirinktai tėvynei. Kultūringi 
ateiviai, nepraktikuojanti sava
noriško genocido, teikia garbę 
sau ir visam pasauliui.

Ramutis Arimantas.

Gegužės mėn. nužudytas sena
torius R. Kennedy jau iš Bostono 
laikų draugavo su lietuviais inte
lektualais. O greta savo vasari
nės rezidencijos llaynnis, Mass. 
turėjo kaimynus Valiūnus. Dr. J. 
K. Valiūnas su žmona ir jų 4 sū
nūs draugavo su Kennedžiais, tu
rinčiais 10 vaikų, kurių vyriau
sias 17 metų amžiaus.

Vienybėje (7.6.68) vienoje nuo
traukoje matome Kennedienę su 
Valiūniene, kitoje — senatorių 
Kennedy su Vienybės leidėja V. 
Tyslieviene ir red. J. Valaičiu, 
spaudos konferencijos proga.

— Juozas Miltinis, Panevėžio 
dramos teatro režisierius, ir Kau
no dramos teatro rėžis. Jarašius 
lankėsi JAV,

NUŽUDYMAS IR KALĖJIMAS 
DĖL 17 CENTŲ

Naujienos (14.5.68) trijų skil
čių reportažu aprašė Danieliaus 
Vilimavičiaus (Williams) bylą su 
Chicagos keleivių transporto ben 
drovė:

Dabar Vilimavičius 38 metų 
amžiaus. Kuomet jis susimušė su 
autobuso šoferiu buvo 28. Ginčas 
kilo dėl 17 centų bilieto: Vilima
vičius tvirtino, kad jis pirko ir 
pametė, o šoferis reikalavo kito. 
■Susimušė. Vilimavičius keitė ad
vokatus, reikalaudamas iš bendro 
vės 250.000 dolerių už sužalojimą. 
Po keliu bylų draudimo bendrovė 
suliko sumokėti 500 dolerių? Jis 
jų nepriėmė, bet nušovė savo ad
vokatu VyzralĮ ir sužeidė kitą 
adv. Tavinsą, patekdamas kalėji
mam už žmogžudystę.

— Juozas Mikuckis, poetas, bu- 
vusis Kauno karo komendantas, 
pereitą gegužės mėn. grįžęs iš 
JAV apsigyveno pas savo sūmj 
Kaune. -

— Tolius Šlutas jau treti metai 
vadovauja Chicagos liet. TV pro
gramoms. Gegužės 30 jis nufil
mavo muziko Juozo Kreivėno va
dovaujamą vyresniųjų litaųnisti- 
nių mokyklų mokinių chorą.

— Leonas Jonikas, Vilnies re
daktorius, beveik mėnesį laiko 
paviešėjęs Lietuvoje, grįžo Chica- 
gon 1. 7. 68.

— Valentinui Spurgai, V. My
kolaičio-Putino mokyklos-interna- 
to direktoriui Marijampolėje ir 
Rietavo gimnazijos mokytojai 
Pranciškai Četkauskaitei TSRS 
aukščiausias tarybos prezidiumas
1.7.68 suteikė darbo didvyrių ti
tulus ir medalius.

LIETUVOJ PRAKTIKUOJAMA 
DAUG SPORTO SRIČIŲ

Lietuvoje praktikuojama visų 
sričių sportas. Malonu, kad dau
gelyje sporto sričių lietuviai pir
mauja visoje Tarybų Sąjungoje 
ir net pasaulinius rekordus muša. 
Štai kai kurios Lietuvos sporto 
sritys:

Krepšinis, futbolas, tenisas, 
dziudas, vandens slidės, jojimas, 
vandensvydis, šaudymas iš lanko, 
irklavimas, plaukimas, buriavi
mas. rankinis, sklandymas, šaš
kės. sunkioji atletika, lengvoji 
atletika, dviračių sportas, fechta
vimas. šuoliai į vandenį, stalo te
nisas. savigynos imtynės, badmin
tonas. šachmatai ir t. t.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinup. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646. vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

’ VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B&i&r&i „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dnmont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Ohio valstybės gubernatoriui 
.lames Rhodes rekomendavus, 
JAV prezidentas paskyrė Juozą 
Stempužį į naujokų ėmimo komi
sijos Cuyahogos apskrities 32-ro 
distrikto tarybų Jo pareigos svar
styti naujokų ėmimo komisijos 
bylas ir, kaip paskyrimo rašte sa- 
koma, dirbti krašto gynybos tar
nyboje.

J. Stempužis šiam paskyrimui 
buvo pristatytas Cuyahogos aps
krities kontrolieriaus Ralph J. 
Perko, kurio įstaigoje jis eina 
mokesčių inspekcijos skyriaus 
vedėjo pareigas. Šalia šių 
garbės pareigų kraštui, J. Stem- 
pužis taip pat yra vedėjas Tėvy
nės Garsų ir Baltijos Aidų radijo 
programų.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

Vienybės pirmame puslapyje 
(21.6.68) prie didžiulio dr. Jono 
šliupo paveikslo kalbasi SLA 
pirm. Povilas Dargis su sekt. B. 
Pivarionienė. Kitoj nuotraukoj 
pirmininkas su dr. kvotėju S. Bie- 
žiu ir iždininke Eufrozina Miku- 
žfiūte. Red. Jonas Valaitis plačiai 
parašė SLA 55-to seimo proga.

SLA turi virš 10.000 narių. 
Turtas 3.813.210 dolerių. Virš mi
lijono dolerių paskolos išduota 
nariams. Per visą laiką studen
tams išduota 10.063 doleriai pas
kolos, bet daugelis jų jau baigė 
universitetus ir turtingai gyve
na .bet tos paskolos Susivieniji
mui negrąžina.

■SLA Centro namai: 307 W. 
30th Str., New York. N. Y. kny
gose įkainuoti 23.428 dol., bet ti
krumoje to namo vertė 45.000 do
lerių.

Iš apdraudos mokesčių SLA į 
metus gauna virš 100.000 dolerių. 
Už turimų valstybės bonų nuo
šimčius pernai gauta 127.801 do
leris.- Nuošimčių iš paskolų, ga
rantuotų nejudomomis nuosavy
bėmis pernai gauta 4.320 dol.

Algų SLA tarnautojams pernai 
išmokėta 38.814 dolerių. Spaus
tuvės tarnautojams išmokėta 
11.409 dol., vedėjų ii- komisijų iš
laidoms 11.025 dol. Viso išlaidų 
1967 metais buvo 370.700.15 dol.

Paskutinių dviejų metų bėgy
je mirė 590 narių. Per tą laiką 
naujų Įsirašė 508.

IŠVYKOS Į LIETUVĄ 
APYSKAITA

Žurnalistas Edvardas Šulaitis 
Vienybėje (21.6.68) paskelbė JAV 
lietuvių krepšininkų išvykos į Lie 
tuvą apyskaitą: Surinkta aukų 
13.970 dol. Kelionė ir pragyveni
mo išlaidos 12.931 dol. Adm. išl., 
uniformos ir kt. 2.404 dol. Viso 
išlaidų 14.795. Nuostolio 825 dol.

V. SIMAIČIO PERGALĖ 
SOČYJE

Sočyje pergalę iškovojo Kauno 
ėjikas Vilius Simaitis, kuris di
deliame karštyje pirmasis baigė 
20 km nuotolį per 1 vai. 41 min. 
2,4 sek. Rygoje karinę tarnybą 
atliekantis A. Karpus finišavo aš
tuntas, vilniečiai V. Marcinkus ir 
A. Sinkevičius — atitinkamai de
vintas ir dešimtas.

— Dailin. Jurgio Juodžio dar
bų paroda pereitą gegužės mėn. 
įvyko Chicagoje. Rėmėjų komite
tą sudarė Sofija Oželienė, moky
toja Kristina Žebrauskaitė, Dalia 
ir dr. Kazys Bobeliai, dalin. An
tanas Rukšlelė ir kt.

TEJE COMO A F 
MAS RAPIDO Ql 
LA GRAN 
MARCA ALEMANA 
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE 1 0 N K N 1 T T A X
DEMOSTRACIONES, VENTA V ENSEÑANZA

{
AHTONIO JA8ÜUIS - AGENOIA AUTORIZADA (MATADEROS), A Y. OLIVERA IfiW W 
Bl Am. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS“ VENTA DE LAMAS, SEDAS, ® 
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Tiesa (31.5.68) skelbia ketvir
tosios Liet. TSR loterijos ekstra
ktą. Šioje loterijoje bilietų pir
kėjai laimėjo 162.000 rublių: 450 
daiktinių ir 112.050 piniginių pre
mijų.

Stambiausi laimėjimai automo
biliai (arba 3.000 rublių), motoci
klai, šaldytuvai ir t. t.

Kas jums sakė, kad Lietuvos 
gyventojai nenori pralobti? Žino
ma, daugiausia uždirba loterijos 
vykintoja — valdžia, kaip ir ki
tose šalyse.

Šios loterijos premijuoti bilie
tai apmokami iki birželio 30, 1969. 
Neatsiėmus iki to laiko jie nus
toja vertės. Taigi, atsiėmimo lai
kas daug ilgesnis,, negu „kapita
listinėse“ šalyse. ,

AVIAMODELISTŲ VARŽYBOS 
VILNIUJE

Vilniuje įvyko draugiškos Pa
baltijo respublikų aviamodelistų 
varžybos laisvai skraidančiais mo 
daliais.

Iki penkto turo pirmavo A. 
Baublys, tačiau nugalėjo Latvi
jos atstovai A. Fiodorovas ir U. 
Skamarsas, pasiekę maksimalų 
trijų minučių laiką. A. Baublys 
liko trečias.

Sklandytuvų modelių varžy
bose puikiai pasirodė mūsų respu
blikos atstovas V. Raulinaitis, iš
kovojęs Pabaltijo čempiono var
dą.

Lėktuvų modelių su gumos va
rikliais klasėje nugalėjo rygietis 
S. Ščerbakovas (869 tšk.). Vienu 
tašku atsiliko jo komandos drau
gas V. Pugačiovas, trečias buvo 
vilnietis V. (Narkevičius.

Komandomis nugalėjo Latvijos 
sportininkai. Mūsų respublikos 
komanda užėmė trečią vietą.

GERIAUSI LIETUVOS
. BĖGIKAI

Vilniaus Sportas paduoda pa
vardes geriausių Lietuvos leng
vaatlečių. Geriausi bėgikai 1967 
metais buvo šie:

100 metrų distancijoje: Kęstu
tis Kolondzeiskis (14,7), Algis 
Čiurinskas, Jonas Pušinaitis, Pe
tras Jonaitis, Julius Saplinskas, 
VI. Koroliovas, Vidas Adomonis, 
Virgilijus Liaukša ir Algis Plun
gė (16,0).

200 metrų: Alfonsas Skutulas, 
Vyt. Broniukaitis, Albinas Kene- 
ša, Eduardas Byla, R. Lapinskas, 
P. Ūsas, A. Kasperavičius, (nemi
nint laimėtojų iš šimtametrinių).

400 metrų : A. Skutulas, Albinas 
Nepas, Andrius Vaičiulis, Vyt. 
Žukauskas ir kt.

1.500 metrų Romas Šimkus, Val
das Babraitis, Ed. Pocevičius, Vy
tautas Garelis, Jonas Magilevi- 
čius, Algis Mačionis, Šarūnas Ju
revičius, Vyt. Žilinskas ir Kazys 
Širavičius.

3.000 metrų (abi paskutinės 
distancijos su kliūtimis): Adolfas 
Aleksiejunas, VI. Dudinas, Alf. 
Gedminas, Romas Bitė, Jonas Ja
kimavičius, Ant. Ignatavičius, 
Pov. Raktiškas, Žygimantas Le
kavičius, Mikas Rumėnas, Vilius 
Pilkauskaitis, J, Ružinskas, V. 
Misiūnas, P. Dėmenis, K. Stukas 
ir kt.

— A. Kučiūnui diriguojant Chi
cagos Lietuvių Opera pastatė J. 
Karnavičiaus Gražiną New Yorke. 
Dalyvavo 3.000 publikos. Solistai 
— Dana Stankaitytė. St. Baras, 
Alg. Brazis ir Jn. Vaznelis. 80 
Balsų chorą paruošė Arvydas Va- 
saitis, Alfonsas Gečas ir Alie*» Stc- 
phens-Steponavičienė.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX

Rugpjūčio 1 d., 1968 m. N? 1329

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• ATSITIKTINIAI SUSITIKI
MAI, 14 apsakymų, parašytų Ka
zimiero Barėno, 216 puslapių kny 
goję atspausta NIDOS spaustuvė
je Londone, 1968. Kaina 2 dol. 
50 c. Užsakymus siųsti autoriui:
K. Baronas, 1 Ladbroke Gardens, 
London, W. 11, Gran Bretaña. 
Tai jau trečias originalus šio pro
duktyvaus rašytojo kūrinių rin
kinys. 1953 m. išleista Giedra vi
sad grįžta, 1957 — Karališka die
na. (Tūboto gaidžio metai dar 
rankraštyje). Be to, K. Barėno 
vertimai Sudie, pone Čipse (J. 
Hilton), Tarp pelių ir vyrų (J. 
Steinbeck) ir Sauja derliaus 
(NKK). Įsibrovėlis dulkėse (W. 
Faulkner), dar tebesąs rankraš
tyje. Atsitiktiniai susitikimai, pe
rėję per Europos Lietuvio atkar
pas. Dabar autoriaus lėšomis ats
pausta 400 egzempliorių. Rinki
nys įdomus. Beveik visos temos 
iš pabėgėlių gyvenimo. Stipriai 
traukiami per kriukį seni ameri
konai, ypatingai apsakyme ^Pro
fesorius“, kur Šamas Žižiūnas ki
kena ii- didžiuojasi, kad jis turi 
profesorių Kivėną. lyg kokį daig- 
tą. Bendrai, K. Barėno tekstai 
yra apgalvoti, sklandus ir, kur 
reikalinga, stipriai gelianti.
• LIETUVOS PAJŪRIS, Mažo
sios Lietuvos Bičiulių leidžiamas 
laikraštis, iš Kanados persikėlė į 
JAV. Vieton A. Lymanto dabar jį 
redaguoja Martynas Bundelis: 
4857 N. 'St. St. Louis Ave., Chica- 
cago, III. —60625— USA. Metams
2 dol. šio simpatingo laikraščio 
skiltyse dažnai pabarami tie „in
teligentai“, kurie tikybos reika
lus stato aukščiau tautos reikalų. 
Tikybų yra daug, bet lietuvių tau 
ta yra viena. Išeivijoj, Didžiojoj, 
Mažojoj Lietuvoj ar kur bebūtų 
lietuvis, jis priklauso lietuvių tau 
tos bendruomenei. Dėl „mažumo“ 
Lietuvos Pajūris rašo: Nėra mažų 
tautų, yra tik maži žmonės. Brisi 
minkim tik Davydo ir Galijoto 
kovą arba ir šiandien poros mili
jonu izraelitų su šimto milijonų 
arabų galybe.

® APOCALIPSĖ, 80 puslapių 
knyga, išleista Kanadoje, 1968 m. 
Atspausta Nepriklausomos Lietu
vos spaustuvėje.

Kaina pustrečio dolerio. Tą 
knygą parašė Jonas Šiaurietis. 
Išleido Jonas Burčikas. 10 egzem
pliorių apmokėjo Antanas Jurke
vičius. kad pasiųsti Argentinos 
lietuviams. Kas nori gauti nemo
kamai. rašykite: Mr. Jonas Bur
čikas, 2272 Lavallee, Vilta Ja
ques, Cartier, P. Q„ Cañada.
3 THE CEMETERY OF NA- 
TIGNS in the Siberian Tundra, 
112 puslapių knyga anglų kalba. 
Originalą lietuvių kalba parašė 
Stalino laikų Sibiro kalinė H. 
Tautvaišienė. Kipro Bielinio įžan
ga. Angliškoje laidoje (psl. 71) 
telpa Dotnuvos Akademijos pro
fesoriaus dr. Vinco Vilkaičio, žy
maus socialdemokratų veikėjo pa 
veikslas. Prof. ir jo žmona mirė 
Sibire. Be jų paduodamos dar 48 
mirusiųjų pavardės. Knygą išlei
do Lietuvių Socialdemokratų Są
junga Amerikoje. Atspaude Nida 
Press Londone. Kaina 1.75 dol. 
šis Tautvaišienės veikalas lietuvių 
kalba tapo ištisai perspausdintas 
Argentinos Lietuvių Balso skil
tyse.
® ŠALTINIS, birželio, 1968.

B. K. A.
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SKIRTINGAI GYVENA ir MINTA
KODĖL INDAI GARBINA UGNĮ, VANDENĮ IR KARVES t 4

Indija bu savo puse bilijono i 
gyventojų tebėra viena* labiau- 1 
šiai kaimuose gyvenančių kraš
tų. Iš dabartinės Indijos (Pakis- i 
taną atskyrus) 400 milijonų gyv- . 
entojų, daugiau kaip 300 milijonų < 
žmonių gyvena kaimuose ir ver
čiasi iš žemės.

Kitur toks žemės ūkio kraš
tas reikštų, kad gyventojai yra 
prisirišę prie žemės kaip savo 
maitintojos. Bet Indijoje taip 
nėra. Ten žemė vaizduojama 
kaip žiauri ir žmonių aukas mėgs 
tanti dievaitė Motina Kali. Ug
nis, vanduo ir karvės yra Indijo
je suprantami, kaip trys svar
biausieji gyvybės tęstinumo ele
mentai. Dėl to ten niekas žmo
gaus nelaidoja į žemę. Ugnis ir 
vanduo ir mirusiam yra paskuti
nė vieta, iš kurios jis tariamai 
vėl atgimsta per reinkarnaciją 
(naują įsikūnijimą).

Kaip Europos ir Naujojo Pa
saulio kraštuose kone kiekvie
nas didesnis kaimas turi savo 
kapinaites, taip Indijoje kaimai 
turi savo mirusioms deginti kre
matoriumus — lavonų deginimo 
vietas. Pats švenčiausias indusų 
miestas Benares yra visą laiką 
apsitraukęs dūmais nuo daugy
bės šventosios Gango upės pa
kraščio laužų, kur dieną naktį 
deginami iš tolių toliausiai atve
žamų numirėlių palaikai sudegin
ti, kad būti) galima juos išberti 
į šventosios upės šventą vandenį. 
„Kuo greičiau, tuo geriau, nes 
vos tik kūną sudeginus, siela at
sipalaiduoja ir gali vėl atgimti“, 
raminasi indai, tvirtai tikėdami, 
kad žmogaus kaip ir visų gyvūnų 
gyvybė nemiršta. — tos pačios 
sielos, vienam spėjus numirti, 
gimsta kuriame kitame kūdiky
je. Ir taip eiklius kartojasi be 
pradžios ir be galo.

Deginimo — laidojimo proce
dūra vyksta šitaip: mirusiojo 
artimieji atneša kūną, padeda 
ant neštuvų, Jei vyras, — apvy
niotą balta marška; jei moteris 
— raudona. Tam tikroje degini
mams paskirtoje vietoje yra iš 
anksto iš medžio malkų sukrau
tas laužas, ant kurio padedamas 
lavonas. Po atitinkamų maldų 
vienas iš artimiausiųjų giminių, 
uždegęs gniūžtę šiaudų, padega 
laužą. Lavonui sudegus „grabo- 
rius“ atskiria „geruosius“ pele
nus nuo medžio pelenų ir sudeda 
į urną giminėms vežtis namo, ar
ba, jei deginama prie upės, tai 
čia pat suverčia į upę. Dėl to In
dijoje nėra to sentimento ryšium 
su motina žeme, kuri ne tik gy
vus maitina, bet ir mirusius pri
glaudžia.

Tuoj po ugnies seka vanduo, 
kuris maldose garbinamas. Ir tų 
maldų kiekvienas indas kas rytą 
turi atlikti veido ir krūtinės ap- 
mazgojimo ritualą. Kaip kiek
vienas arabas mahometonas sva
joja bent sykį per savo gyvenimą 

nukeliauti į Mekką ir apeiti ap
link šventą Kaabos akmenį, kaip 
kiekvieno izraelito svajonė yra 
uykį gyvenime aplankyti Jeruza
lę, taip '(ir dar labiau) kiekvieno 
indo troškimas yra sykį savo am
žiuje išsimaudyti Gango upės 
vandenyje. Vanduo indams 
ypač kaimiečiams, yra tikrasis 
sotumo ir bado, gyvybės ar mir
ties klausimas. Viskas priklauso

nuo lietaus, — ar metai bus geri, 
blogi ar katastrofiugi.

Kadangi vanduo ateina iš dan
gaus ir ateina kaip draugas ir 
išgelbėtojas, arba kaip Žiauri au
dra ir žudikas, tai jam priski
riama didelė antgamtinė jėga ir 
reikšmė. O dažniausiai vanduo 
tenai ateina staiga ir su didelė
mis nuostolingomis audromis, va
dinamomis monsūnu. Ateina su 
tamsiais debesimis ir smarkiais 
perkūnais.

Gegužės ir 
Indijoje yra 
dens laukimo 
tojai iš kartos į kartą žino, kad 
po baisios kaitros ir sausros pe
riodo kasmet ateina „didysis van
duo“, tik nežino iš anksto, ar tas 
vanduo bus palankus ar neprie- 
teliškas, atneš derlių, sveikatą 
ir palaimą, ar sunaikinimą ir 
daug kam mirtį. Štai kodėl In
dijoje garbinamos tos dievybės, 
kurios tvarko dangų, vandenį ir 
vėjus.

Indijoje, ypač jos pietinėje da
lyje per sausros periodą viskas 
pasibaisėtinai «išdžiūsta. Atrodo 
lyg pati giltinė būtų iš žemės iš
čiulpusi paskutinį drėgmės lašelį. 
Gyvenimas visiškai apmiršta, nie 
kas nieko nebegali dirbti, negali 
net judėti, žmonės ir žvėrys, gy
vuliai ir paukščiai egzistuoja kaž
kokiame letarge su vienintele vil
timi kaip nors ištverti iki mon- 
sūno ir jo atnešamo „didžiojo 
vandens“. Visi, kas pajėgia, tas 
dienas stebi ženklus danguje ir 
iš jų spėja, kada ateis monsūnas. 
Tokie ženklai kaip „gerų naujie
nų heraldai“ yra — kokio paukš
čiuko pasirodymas, debesėlis dan
guje, arba net staiga perėjusi 
dar didesnių karščių banga. Ir 
dažniausiai pasitaiko, kad did
žiausiai karščio bangai atėjus, iš 
tolo pradeda girdėtis lyg prislo
pintas monsūno grumėjimas, dan 
gus palengva pradeda keisti sa
vo spalvą, vis labiau tamsėdamas, 
kol visas dangus aptemsta, lie
ka debesyse tik viena šviesi kiau-

birželio mėnesiai 
sunkiausieji van- 
mėnesiai. Gyven-

GERB. “ALB.” PRENUMERA
TORIŲ MALONIAM DĖMESIUI

“A. L. Balso” Administracija, 
apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia-

džiaugsmo ir padėkos švenčių. 
Indijos miestuose monsūno me
tu žmonės išsipila į gatves ir 
džiūgaudami vaikščioja, nors 
ant galvos lietus lyg iš kibiro 
verstų. Vanduo indams yra šven 
tas elementas ir dėl to jis visur, 
kur prieinamas, vartojamas vi
sokioms obliucijos (apsišlakšty- 
mo) ritualams.

Maždaug panašiai ten yra ir muosius “ALB”. prenumeratorius 
su žvėrimis bei naminiais gyvu
liais. Niekur mitologijoje žvėrys 
gyvuliai nevaidina tokio didelio 
vaidmens kaip Indijoje. Ten iš 
žvėrių gyvenimo yra prirašyta 

daugiau romanų ir legendų, negu 
iš pačių žmonių gyvenimo. Žvė
rys ten labai figūruoja ne tik 
žmonių gyvenime, jų meilės ir 
pykčio, draugystės ir keršto nuo
tykiuose, bet taip pat ir pačių 
dievų gyvenime, kur fantastiško
se pasakose žvėrys pasireiškia tai 
dievų rolėje, tai dievai apsime
ta žvėrimis ir gyvuliais. Sužvė
rėję žmonės ir sužmonėję žvėrys 
Indijoje yra populiariausios te
mos.

Gal tai dėl to ir pažiūra į žvė
ris ir naminius gyvulius ten iš
sivystė visai kitokia, negu pas 
mus. Tenai keturkojai ir spar
nuočiai gyvena ir dalyvauja ta
me pačiame žmoniij gyvenime, 
todėl europiečiui yra nesupran
tamas tas indų fatalizmas santy
kiuose su tigrais kanibalais, ku
rie kartais pradeda grobstyti ir 
ryti vieną po kito kurio nors kai
mo žmones. Ten drambliai ir ti- 

dideli did- 
, o bezdžio- 
. šventyklų 

gerbiamos 
nenaikina.

be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė į paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

Šia proga dėkojame visiems už
simokantiems pirmyn. Jų dėka 
yra įmanoma išlaikyti gyvą, ne- 
priklausomą, demokratinį lietu
višką spausdintąjį žodį, 
šiuo atveju mūsų spaudos vetera
ną Lotynų Amerikoje.

'Leidyklos adresas (visomis dar 
bo dienomis) nuo 8 iki 20 vai., 
J. L. Suarez 5684, Villa Lugano, 
Buenos Aires.

Atsiliepiantiems dėkinga — 
‘•A L. BALSU”

ADMINISTRACIJA.

grai figūruoja kaip < 
vyriai indų legendose, 
nių paveikslai puošia 
sienas. Panašiai ten 
varnos, kurių niekas 
Ir jų tiek daug, kad vietomis 
nuo jų stačiai dangus aptemsta.

Žinoma, iš visų kitų „šven
čiausios“ yra naminės karvės, 
kurių pienas yra svarbiausias 
maistas, o mėšlas (išdžiovintas) 
— prakuras valgiui išsivirti, bei 
trąša daržui.

RUPŪŽIŲ RYKŠTĖ 
AUSTRALIJOJ

Iš Sydnėjaus, Australijoje, pra
neša, kad vienas naujas imigran- 

ryme, kurią jie ten vadina’„vėjo .tas teii jsigyvenc^ir išsiplatino 
akimi“. Tai aiškus didžiojo me
tinio lietaus su audromis artėji
mo ženklą. Milijonai žmonių 
meldžiasi iš džiaugsmo ir baimės, 
kaip meldėsi jų didysis poetas 
Rabindranath Tagore:

„Tiek daug dienų sulaikei, o 
Viešpatie, lietų toli nuo mano iš- 
troškusios širdies. Visas hori
zontas ana baisiai nuniokotas, o 
danguje nesimato nė mažiausios 
debesėlio driekanos. Jei taip no
ri, o mano Viešpatie, atsiųsk nors 
piktą audrą, kuri dega perkū
nais, tik atitolink nuo mūsų tą 
baisią, deginančią ir nusiminimą 
širdyse keliančią neviltį...

Dabar, jei tas vanduo iškrin
ta staiga su uragano audromis, 
sunaikina žmonių namelius, stai
ga pripila ir perpila per viršų vi
sus tvenkinius, upių ir upokšnių 
slėnius, sukelia tvanus ir patvi- 
nimus, — to pasekmė yra ir vėl 
badas. Žmonių, gyvulių, žvėrių, 
augalų ir pasėlių palaima yra 
„protingi“ lietūs, kurie krinta 
tvarkingai, be uraganų, nors vi
sada pila ,kaip iš kibiro“. Tada 
viskas staiga prisikelia iš ilgo 
apmirimo ir prasideda naujas 
gyvenimas. Prasideda laikotar
pis džiaugsmingo darbingumo,

i 

<

ARGENTINOS LIETUVIAI 
TĖVIŠKĖS ŽIBURIUOSE

Tėviškės Žiburiai — 941 Dun
das Str. \V. Toronto 3, Ont., Ca
ñada — 27. 6. 68 laidoje maloniai 
patalpino A. L. Balso leidėjo Pra
no Ožinsko padarytą ir pasiųstą 
dabartinės SLA Centro Valdybos 
nuotrauką, paduodant visas pa
vardes.

Toje pat laidoje TŽ pacitavo 
A. L. Balso kronikas apie prov. 
Vytauto Malėlos kelionę Chica- 
gon, apie inž. Alfonso Malinausko 
veiklą Argentinoje ir apie Mildos 
Graužinytės gavimą architektės 
diplomo Montevideo universitete.

Rūpestingai redaguojama spau
da supažindina, suartina ir vienija 
viso laisvojo pasaulio lietuvius.

apie 2,000 mylių plotu nuo Que- 
enslando iki Naujojo Pietinio 
Walles. Tas „imigrantas“ yra iš 
Havajų įgabenta rupūžė (krupis), 
su kurio pagalba buvo norima 
išnaikinti cukrinių nendrių pa
razitus vabalus Queenslando apy
linkėse. Tie vabalai rupūžėms 
(krupiams) labai patiko ir jie tiek 
įsiveisė, kad dabar lenda žmo
nėms į šulinius, į tvenkinius, į 
žmonių geriamą vaidenį, bet dėl 
savo biaurios išvaizdos ir nuodin
gų seilių yra žmonių baisiai ne
mėgiami.

Tačiau, už tai jie žmonėms at
silygina — jįj oda naudojama 
įvairiems odiniams papuošalams 
ir vertinama brangiau kaip kro
kodilų oda. Už 10 colių platumo 
odelę moka po 11 centų, o už di
desnę net iki 17 centų. N.

• TEISINIAI PATARIMAI @
• Drė Elena Deveikis-Pipiras ® 
@ de Mora Š 
@ Šeimų reikalai, alimentai, 0
• nuomos, paveldėjimai, vek- ® 
® sėliai, skolos, sutartys ir 0
• t. t. @
• Lavalle 1474, 2 a., rašt. C ®
© Tel. 40 - 6365 - 8920 •
® Susitarti dėl valandos. #

PAKETAI LIETUVON &

ATSISVEIKINKITE
su savo dažymo problemomis ir namų drėgme. Mūsų naujas 
plastinis padengimas yra lygus dažymui 20 kartų. Naujoji 
hidrofoco sistema, termo-akustinė, izoliuojanti, patvari ir nu
plaunama. Negenda, nesuskyla ir nenublunka. Taipgi nuva
lome namų pryšakius pagal sistemą Arenado. Teiraukitės:

SALPITEX
Av. Gral. Paz 16342;

■iįr nf

T. E. 60-0556.

>

•r

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de AL VE AR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213 
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti-. 

tucion kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIfllIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIl!

Casa “GARCIA”
POPULIARI LAIDOJIMO ĮSTAIGA:

1IUMAITA 1401, VAL. ALSINA; T. E. 208 -6331

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllilllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllll

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <>

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 <>
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai X
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IK ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI- 

------- - TAJBAKA.
S RAŠTINĖJE:INF O RM

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 81-1553; 82-4124

. K

ĮDOMU ŽINOTI
Žmogaus kūnas susideda iš 

dviejų trečdalių vandens. Žmo
gus kasdien suvartoja 2,5 - 3,5 
kvortų vandens.

Per dieną išgeria vandens: 
kiaulė 8, arklys 49, karvė 60 
kvortų, o karštą dieną dar dau
giau.

Daug vandens reikia pramonei. 
Pavyzdžiui, vienai tonai plieno 
pagaminti reikia iki 65.000 kvor
tų. Daugiausia vandens reikalin
ga kaučiuko ir popieriaus gamy
bai: kiekvienai tonai net iki 200 - 
300 milijonų kvortų.

HELVETIJA
Šveicarijos pašto ženkluose ra 

Soma Helvetia. Kodėl?
Šveicarijoje 3,5 mil. gyvento

jų kalba vokiškai, 1 mil. prancū 
ziškai, 200 tūkst. itališkai ir apie 
50 tūskt. retoromanų kalba. Vi
sos tos keturios kalbos yra lygia 
teisės valstybinės kalbos. Jomis 
visomis skelbiami įstatymai, 
spausdinamos knygos, leidžiami 
laikraščiai, rašomos iškabos, dės 
toma mokyklose.

Bet pašto ženkle keturių kalbų 
neįmanoma sutalpinti. Todėl ir 
buvo nuspręsta, kad niekas ne
jaustų nuoskaudos, rašyti miru
sia lotynų kalba. Žinoma, Šveica 
rijos senovės Romos laikais ne
buvo. Tačiau tose vietose gyveno 
keltų gentis — helvetai. Jų var
das ir buvo įrašytas pašto žen
kle.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVTOKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

Bonlogne — Sur Mer

• Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. • 
•S. Paulauskienė & A. Degulis® 
® Steponas Paulėnas, ved. • 
O TE. 33 Avenida 3202 •

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
O. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Plodrabuona 5865, V. Lugano
WOLF ARENCAR & HIJO 

Máximo Paz 1099 — Lanas 
T. E. 241 - 7678

Dažai, metalai, skarda ir elekt
ros reikmenys bei 

SANITARINIAI. ĮRENGIMAI

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H -.nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

- “CHR1STIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Hostería “E L MIRADOR” 
La Peria d e Calamachita (Córdoba) 

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul...
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS 
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI
NINKAI —

Esther ir Eduardo.

| COCHERIA “FERNANDE Z" f
y 

IĮ FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. <>

► SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — £
► SEPELIOS — CASAMIENTOS Y
¡ T. E. 243-5654 <>
► CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera €>

► Skyriai: O
► Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 0 

<k Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. V 
<* Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. V 
\ * Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. v

VIBRENTE y SALGADO
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AR KENKIA SVEIKATAI
KAMBARINĖS GĖLĖS?

Gėlės auginamos beveik kiek
viename bute. Jau nuo senovės 
jos yra nepakeičiamas kambarių 
papuošalas. Kai kuriuose butuo
se jų esti nedaug — po vieną ki
tų kambaryje, kitur mėgėjai pa
verčia savo butus ištisu gėlynu. 
Pasitaiko kambarių, kuriuose gė
lių pilna ne tik ant specialių sta
liukų, lentynų, bet ir užstatytos 
jomis palangės arba išdėstomi 
puodai su gėlėmis net keliais 
aukštais lange. Čia jos užstoja 
saulės šviesą, neleidžia tinkamai 
vėdinti kambario ir tokiu atveju 
daro tiesioginę žalą patalpos svei 
katingumui.

Kaip ir visi gyvi organiz
mai, gėlės kvėpuoja, atseit, su
naudoja deguonį ir atpalaiduoja 
anglies dvideginį. Tačiau dieną 
jos žymiai daugiau sunaudoja to

KELIONIŲ FILMUS RODYSIM 
ARGENTINOJE

Gerb. A. L. Balso leidėjai, mieli 
pp. Ožinskai:

Siunčiu nuotraukas iš mūsų vie
šėjimo Jlawaii salose; greit pasių
siu iš Kalifornijos „hipių“ vieto
vės, kur tik jų gyvenamos pasto
gės, prekyba, valgyklos. Taip pat 
norime ,,pagauti“ naujas madas, 
ypatingai vyriškas.

Nors tos mados vadinamos nau
jomis, bet. tikrumoje, megdžioja- 
mi įvairūs senovės laikotarpiai. 
Ne tik „atstatomi“ ilgi plaukai, 
ūsai ir barzdos, bet ir drabužiai. 
Kas kart daugiau matosi ir taip 
vadinamų „l’andit Nerti“ kostiu
mų. Tai ilgi, per juosmenį įimti 
švarkai, be atlapų, tik su siauru, 
stačiu kalnieriuku; siauros, tru
putį j apačių platesnės kelnės. 
Tokiems švarkams daugiausia mė 
giamos gėlėtos geltonos, žalios, 
raudonos ir panašių spalvų med-

vandenių asimiliacija ir atpalai
duoja deguonį. Labai lengva tai 
pastebėti, auginant stiklainiuose 
vandens augalus, apie kuriuos 
dienos šviesoje susidaro ir kyla j 
vandens paviršiu deguonies bur
buliukai. Naktį arba tamsoje šie 
augalai pasitenkina vandenyje iš 
tilpusiu deguonimi. Todėl die
nos metu kambaryje gėlės, kaip 
ir augalai laukuose bei miškuose, 
valo orų nuo anglies dvideginio 
ir praturtina jį deguonimi. Kitas 
dalykas naktį. Nors atskiri smul 
kils augalai kvėpavimui sunau-

šiandien paskutinė klasių die
na ir pedagogams prasideda va
saros liuoslaikis. Tai ir mūsų vai
kai Rytis su Graciola nuo liepos 
pradžios važiuoja atostogų į Ja
poniją. Portugalių ir artimesnes 
Afrikos vielas. Visur susuks
filmų.

čiau didesnės gėlės — fikusai, 
filodendronai ir pan., arba di
desnis gėlių kiekis gali lifckties 
įimtu blogai vėdinamame kamba
ryje tapti tam tikrais žmogaus 
konkurentais deguonies atžvil
giu. Todėl miegamuose daug gė
lių laikyti nepatartina arba rei
kia kambarį gerai vėdinti.

Tiesiogiai kenksmingų sveika- 
1 iii kanibčTT’Tirijp^ėlįu Jwwdk -wé¡ <i; 
Apie odos suerzinimus, kuriuos 
gali sukelti primulės, jau buvo 
rašyta žurnalo Mokslas ir Gyve
nimas 1961 m. 10 nr. Nuodingų 
medžiagų turi oleandras, todėl 
jo žiedų bei lapų negalima kram
tyti ar imti j burną. Tačiau 
kambarių oro minėtosios gėlės 
neapnuodija.

Saikingas gėlių kiekis kamba
ryje nedaro jokios žalos.

M. ir G. — A. Lekavičius.

nanlį sausio mėnesį, jau jiedu 
nutarę praleisti Argentinoje. 
Paims su savim ir filmus: Iš sa
lų, iš įvairių Amerikos vietovių, 
iš jų pirmos kelionės po Europą, 
kur matosi ir „Vasario 16“ gim
nazija, ir iš kitur. Tikimės, kad 
tada surasime progą, su Jumis 
kariu, tuos filmus, nuotraukas ir 
skaidres peržvelgti.

Širdingiausi linkėjimai nuo vi
sų! Jz. Bukevičius.

Los Angeles. 1968. 6. 14 d.
— Jonas Indriūnas, su žmona 

iš Argentinos persikėlęs Chicagon, 
ten daugelio lietuvių namų židi
nius papuošia meniškais lituanis
tiniais kūriniais. Iš A. L. Balso 
Leidyklos jis jau persiųsdino 
visą eilę odinių meniškai paga
mintų albumų su Vyčiu. Gerb. 
Indriūnams už talką esame dė
kingi.

— Lyne Dourian, Paryžiaus 
operos solistė, dainavo Buenos 
Aires teatre Colon liepos 23, 28 
ir 30. Taipgi dainavo Argentinos 
armėnų draugijų galionuose. Ji 
Armėnijos emigrantų duktė, gi
musi Prancūzijoje. Jos tikras var 
das Vartuhi Arpiñe Diradurian.

MŪSŲ MERGINOS 
GREITESNĖS

Šiauliuose pasibaigė Pabaltijo 
daugiaetapės moterų dviračių pir
menybės, kurias laimėjo Tarybų 
Lietuvos dviratininkės — 9.52:47. 
Antros buvo latvės — 10.10:19, 
trečios — estės (10.10:21).

41 km nuotolį bendru startu 
greičiausiai įveikė S. Nutautaitė
— 1.10:17. Kitų dienų buvo rung
tyniaujama pavieniu startu 20 km 
distancijoje. Nugalėjo latvė J. 
Plucė — 33:15. V. Blažytė buvo 
antra — 33:19. 50 km bendro star 
to lenktynėse pajėgiausia buvo S. 
Nutautaitė — 1.33:11. Mūsų spor 
tininkės individualiai buvo geriau 
sios ir susumavus visų lenktynių 
rezultatus. Nugalėjo V. Blažytė 
3.16. :50, ¡S. Nutautaitė — antra
— 3.17:30.

— Joana Poškaitė (Poshka), 
JAV kariuomenės atsargos kapi
tono Juozo ir Onos Poškų duktė, 
eina atsakingas pareigas studen
tų organizacijose. -Ii skambina 
pianu, dainuoja ir bendradarbiau
ja spaudoje. — rašo Naujienos 
15. 5. 68, pasipuošdamos tos pa
vyzdingos lietuvaitės dideliu pa
veikslu.'Sandara (17. 5. 68) taip
gi pasipuošė J. Poškaitės paveiks
lu. kaipo Gintaro baliaus 
tautės.

— Petronėlė Melešytė 
nies Dionizo Zvirzdino 
27. 7. 68. Aerolíneas Argentinas 
Lėktuvu iš Ezeiza aerodromo iš
skrido į JAV. Jos sūnus Dionizas 
su savo sužadėtine Susana Catrėn 
suruošė išleistuvinius pietus savo 
departamente. Dalyvavo A. L. 
Balso leidėjai P. O. Ožinskai, red.
K. Norkus, vietinis teatro kriti
kas Alberto Catrėn, sužadėtinės 
motina ir tetos. Ponios Petronėlės 
duktė Cristina yra firmos Etan 
kasininkė Posadas mieste, Misio
nes, o jos vyras Ant. Veriotis ats
tovauja firmą Canale. Ilgametė A.
L. Balso prenumeratorė žadėjo 
neužmiršti A. L. Balso ir gyven
dama JA Valstybėse.

— Konstancija Brazdžionienė 
atvyko iš Vilniaus aplankyti sa
vo sesutę Aleksandrą Balčiūnie
nę ir jos vyrą rašytoją J. Švaistą- 
Balčiūna, gyvenančius Santa Mo
ldea, Cal.. — rašo Vienybė 21. 6. 
68.
į į Išmintinga moteris myli ne. 
dėlto/kad tai jai natūralu, bet

GERIAUSI LINKĖJIMAI 
IŠ ISPANUOS

Sveikučiai, pp. Ožinskai. Jau 
mes vėl raudamės Europoje. Pa
matėme Portugaliją. Nuvažiavom 
iki Tanger-Marruecos, (kur tefco 
joti ant kupranugario, ir kur ap
vynioja dvi nuodingas gyvates 
apie kaklą), o dabar stengianiėsi 
pamatyti kiek galint daugiau Is
panijos. Manome gale metų pasi
matysime ir galėsim Jums paro
dyti filmus ir nuotraukas.

Graciela ir Rytis Kuzaviniai.
Granada, 9.7.68.

KASDIENINIAI REIKALAI
STAMBI NAALÉS AUKA 
LEUCEMIJAI GYDYTI

Stambus Argentinos milijonie
rius, Federico O. Bemberg, mirė 
nuo leucemijos (kraujo vėžio li
gos). Jo našlė Jovita Garoia Man- 
silla de Bemberg paaukavo 20.000 
dolerių Argentinos Valstybinei

debiu-

(velio- 
našlė),

GRIGAIČIŲ ŠEIMA KURIA 
IR STUDIJUOJA

Antanas ir Elena Matusevičiū
tė Grigaičiai, gyvenanti savo gra. 
žiuose namuose O’Higgins 148, 
Villa Parque Caseros, nupirko 
skersai gatvę esantį namų už 5 
milijonus, kuriu perkels dalį sa
vo audimo fabriko, esančio gre
ta. Grigaičiai dirba 11 mėnesių, 
o vienų mėnesį kiekvienais metais 
praleidžia San Carlos de Barilo- 
che, 'Mendozoj, Kordoboj, Mar del 
Platoj arba Santa Teresita pajū
ry. kur taipgi turi nuosavybių.

Vyresnysis sūnus, Alfredas Gri
gaitis, kelis metus studijavęs Bue 
uos Aires universitete, yra vedęs 
Birutę Šepetytę ir augina tris 
dukreles. Jis yra Martiliero Pu
blico ir vadovauja nejudomų nuo 
savybių firmai „Grigaitis & Hijo“ 
A v. Alvear 502; 1'. E. 757-4691, 
J. Ingenieros. Turi daugybę klijen 
tų, deja, lietuvių dar neturi.

Jaunesnysis sūnus, Jonas Gri
gaitis, yra baigęs Aukštųjų Poli
cijos Mokyklą ir dirba Genera
liniame kariuomenės štabe.

Panelė Alicia Grigaitytė yra 
jauniausia šios pavyzdingos šei
mos narė. Ji studijuoja Buenos 
Aires universitete teisių ir socia
linių mokslų fakultete. Ji puikiai 
vairuoja savo autą ir domisi Lie
tuvos istorija. Ieško knygų apie 
Lietuvą ispanų kalba.

Stud. Alicia Grigaitytė.
Grigaičiai yra ilgamečiai A. L. 

dėlto, kad pačioje meilėje ji su- Balso prenumeratoriai ir remė- 
randa savo laimę — pareiškė vie- jai. Šio vajaus proga jie įteikė 
nas viengungis. $ 10.000. N. G.

PUNDYTĖS — OERESOLI 
VESTUVĖS

Birželio 19, 1968, Rosario Lie
tuvių Šv. Kazimiero bažnyčioje 
klebonas kun. J. Margis surišo 
moterystės ryšiais panelę Birutę 
Pundytę su jos sužadėtiniu Car
los Ceresoli. (Svotais buvo jaunojo
tėvas Francisco Ceresoli ir jauno- Medicinos Akademijai, kad sus- 
sios motina Sofija S. Pundienė.

Vestuvių vaišės įvyko Rosario 
centro cukrainėje, kur dalyvavo 
daug svečių iš abiejų jaunaved
žių pusės, jų tarpe 4 kunigai: J. 
Margis, J. Petraitis, A. Lubickas 
ir A. Švedas. Svečius padėjo pri
imti jaunosios sesutė Angelita 
Pundytė, su kuria ji dalyvavo 
Jaunimo Kongrese Chicagoje ir 
bendrai talkina Rosario lietuvių 
kolonijos veikloje.

Povestuvinę kelionę jaunaved
žiai praleido Mendozoje. Sveiki
nu malonius jaunavedžius.

M. Klimas.
— Birutė Milašiūtė ir Stasys 

Ališius sukūrė lietuvišką šeimos 
židinį JAV. Šliūbą davė kun. K. 
Juršėnas; giedojo solo Roma Mas 
tienė. Išeinančius iš viengungių 
stovio visuomenininkus draugai 
pagerbė Onos ir Edvardo bulai
čių, namuose, Cicero, III.

— Norberto - Julio ir Gloria Lo- 
resi Šimai, 5. 7. 68 susilaukė pir
magimio kūdikio — dukters, ku
riai suteiktas vardas Mariana. 
Ind. Jokūbas Šimas ir jo žmona 
Francisca Čiuba, kuri dabar vie
ši pas gimines Europoje, bei jau
nos motinos tėvai, džiaugiasi šei
mos padidėjimu. Sveikai augti!

— Liuda Dudaitė, Birutė Užku- 
raitytė ir Valė Reinikovaitė — 
Vilniaus moksleivių plaukimo pir 
menybių laimėtojos.

VIEŠA PADĖKA
Negalėdama visiems asmeniš

kai padėkoti už prisiūstus svei
kinimus, gėles ir dovanas, savo 
mieliems prieteliams reiškiu nuo
širdžią padėką: V. J. Šniuoliams, 
Bostone; O. J. Bukevičiams ir G. 
R. Kuzaviniams, Los Angeles, (ku 
rie sveikina ir visas Argentinoje
pažįstamas Onas); Prov. Vytau- iš pirmųjų vedybų jos .išmokslin
tai ir Romui Malėlams' ir Vladui ta duktė, dr. Irene Klusaitė-Bo- 
Rasčiauskui, Chicagoje; Jn. Sud- 
niui, iš Londono; O. L. Muške- 
tams, O. Ramanauskienei, O. K. 
Lapinskams, M. 'P. Bilevičiams, 
M. Krasinskui, O. V. Runimams 
ir ypatingai M. A. Jasuičiams, O. 
K. Kairiams, J. E. Kairytei-Casa- 
buriams ir solistei Zuzanai Valad 
kaitei.

Visoms ir visiems tariu nuošir
dų lietuvišką AČIŪ!

Ona G. Ožinskienė, 
Moteris ir Pasaulis psl. red.

tiprinti tos ligos gydymo prie- 
m o nes.

Jovita Bembergienė sykiu įtei
kė dokumentų, kuriuo pasižadėjo 
kiekvienais metais aukoti po 
20.000 dolerių tam pačiam tikslui.

Argentinos Bembergų šeima yra 
pasaulinio masto milijonieriai. 
Pati Jovita Bembergienė dažniau
sia gyvena Paryžiuje.

— Ona Skemundrytė - Matuse- 
vičienė po akies-operacijos jau
čiasi gerai. Baigia sveikti savo 
namuose Eugenijos Petraitienės 
ir jos dukters Dianos priežiūroje.

KAZÍMIERA ZELEPUGAITÉ - 
SALAZAR,

šiaulietė, gailestingoji seselė, dir
busi Rawsono ir kitose Buenos 
Aires ligoninėse, savo gyvenimų 
pašventusi kitų labui. Kol buvo 
gerame sveikatos stovyje, lanky
davo ligonines ir šelpdavo lietu
vius ligonius. Dabar, sveikatai suš 
lubavus, savo departamente daž
niausia būna vienų viena, kadan
gi jos vyras, dr. R. Salazar, kaipo 
veterinorius ir vyriausias kariuo
menės arklių inspektorius, daž
niausia būna komandiruotėse, o

hringer, sykiu su vyru gyvena 
savame dvare Chaco ir abu pro
fesoriauja tos provincijos univer
sitete. Taip, savo šeimoj Kazimie
ra paruošė tris daktarus. Ji vi
suomet prenumeruoja A. L. Bal
sų. Stambia auka parėmė A. L. 
Centrų, kuris jų išrinko savo Gar 
bės Nare. Dėl nusilpusios sveika
tos Kazimiera negalėdama išeiti iš 
namų, pagrįstai pasigenda lanky
tojų iš pusės tų, kuriems daug 

gero padarė.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Eugenia Elvira Chmilkaitė, 

Juozo ir Konstancijos Čekanaus
kaitės Chmilkij duktė, diplomuo
ta obstetrikė, apart darbo ligoni
nėje, sekretoriauja stambioje eks- 
importo firmoje, kurios reikalais 
jau kelis kartus lankėsi Europoje. 
Neužilgio vėl vyksta Ispanijon, 
Italijon ir Prancūzijon. Chmilkų 
šeima yra ilgamečiai A. L. Balso 
skaitytojai.

— Marta Kliogas, Jono ir Al
donos įSidabraitės Kliogų duktė, 
baigusi gimnaziją, aktyviai reiš
kiasi namų dekoravimo mene. 
Taipgi dirba prancūzų knygų lei
dykloje La Rauge. Jos brolis 
Eduardo, baigęs prekybos gimna
ziją ir yra gavęs Perito mercan
til diplomą.

— Bronė Mačiulytė - Balniuvie- 
nė su vyru ir dukra Virgilia, 

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Glinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sudarome sutartis.
Sutvarkome mokesčiui.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Cliilavert 1079 — TE 921 - 2439 — Buenos Aire*

prieš 5 metus persikėlusi Chica
gon, mėn. laiko viešėjusi pas ar- 
gentiniečius pažįstamus ir pas sū
nų Romualdą, 26. 7. 68 išvyko 
atgal Chicagon. Gi sūnus Romual
das Balnius 23. 8. 68 apsivedė su 
Alicia Herrera. Šliūbas įvyko N. 
S. de Rosario bažnyčioje, Avella- 
nedoje. Jaunieji apsigyveno Da
nus.

— Leonoros Kaulinytės, Fede
ral Savigns & Loan banko parei
gūnės Filadelfijoje vestuvės su 
Viktoru Baltakiu įvyko 13. 7. 68.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valanda

Po iškilmingo šliūbo Šv. Andrie
jaus parapijos bažnyčioje, turtin
ga puota įvyko Four Chefs salėje. 
Dalyvių tarpe buvo to banko pre
zidentas Cheladinas su šeima ir 
skaitlingi jaunavedžių draugai.

— Monika Abramavičienė, 82 
m. amžiaus, iš Kauno atvyko į 
Cicero, 111., kur gyvena jos sūnus 
Julius Norkus-Abramavičius ir 
duktė Elena Petrulienė. Lietuvo
je likusi duktė Monika yra che
mijos inžinierė. Jeigu atvykusiai 
nepatiks gyvenimas JAV, tai me
to bėgyje galės grįžti Lietuvon, 
— rašo Vienybė 21. G. 68.

— Valerija Tysliavienė, Vieny
bės leidėja, deda pastangas, kad 
ir ne anglų kalba leidžiami lai
kraščiai JAV gautij vyriausybės 
paramą. V. Tysliavienė tuo rei
kalu tarėsi su Kongreso nariu 
John J. Rooney, kuris patarė su
daryti ne anglų kalba leidžiamų 
laikraščių atstovų tarybą.

— Luisa Tamuliūnaitė - žibolie- 
nė po kepenų operacijos jaučiasi 
gerai. Baigia sveiki savo namuose.

|| Kuo pats teisi, tuo ir ta
ve teis; ir kokiu mastu mieruoji, 
tokiu ir tave miemos.

Vilius Rasiūnas 
Optíkas-Techn.

Mor one
AKINTAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
BTWtani8 telefonu:

TE. 629-Moron-6488
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
CMÜla de Correo 42, Moron

IŠEIVIO PRAŠYMAS
Jaunas būdamas tėvynę palikau, 
Laimės ieškoti už jūrų išvykau; 
Svetimus žmones ir vargą paži

nau,
Ateities viltimis save raminau.
Sukūriau bakūžę ir lizdą namų, 
Tai vis pastangos janųjų dienų; 
Daug laiko prabėgo, nepajutau — 
Motiną atminęs graudžiai pravir

kau.
Saulutė leidžias, laiko nedaug, 
Tėvynės meilė atbudusi šauk: 
Valdovai, atidarykit vartus! 
Leiskit pažvelgti į tėvų kapus!

A. Korsakas.
V. Rumipal, 1968.

— Karolina Tervydaitė Gra- 
deckienė buvo sunegalavusi. Su
teikus greitai medicinos pagel- 
bą, sveikata gerėja. Sveiksta savo 
namuose, vyro Jn. Gradecko slau
goma.

— Ryman to Bubnovo, IK A - 
RENAULT S. A. įmonės valdinin
ko žmona Marina Crozzolo pagim 
dė pirmagimę dukterį Sandra-Ca- 
rina.

MINTYS APIE PINIGUS
Tas, kas pinigus tinkamai iš

leidžia, yra jų ponas. Tas, kurs 
juos krauna, yra taupytojas. Tas, 
kuris juos myli, yra kvailys. O 
tas, kuris juos garbina, yra stab
meldys. PETRARKA

• Dr. ALDO ŠLEPETYS &
$ Tornu ligoninės, chirurginės (B 
g salės gydytojas. ® 
a CHARLONE 1646, Bs. Aires • 
O (Alt. Al. Thomas 1600) ® 
a Tel. 54 - 4688 •
• Priėmimo valandos: nuo
<$ pirm, iki penk. 13 —17 vai. 0
• ESPAÑA 959 — CASEROS O 
0 nuo 18 vai. T. E. 750-6463 • 
iiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiii

JUOKAI
žinovo balsas

Damininkė scenoje tirtančiu 
balsu dainuoja:

—O jeigu aš būčiau pakštelis 
padangėj...

Balsas iš salės:
—O jeigu aš turėčiau šautuvų...

Anketa
Vienas laikraštis išsiuntinėjo 

savo skaitytojams anketų:
—«Kokia knyga jums geriausia 

patinka?
Vienas skaitytojas atsakė:
— Man patinka dvi: Mano mo

tinos virimo knyga ir mano tėvo 
čekių knygelė.
Aktorių, tarpe

—Tas korespondentas tikras be 
sarmatis. Mano vaidybų jis su 
žemėm sumaišė ...

—Nenusimink. Jis kaip papū
ga : Kartoja tai, ką kiti sako ...
Ar galima?

—Ar čia galima rūkyti?
—Ne, pone.
—Tai kam ta peleninė?
—Tiems, kurie neklausia.

Dėl to neprenumeruoja
—.Tonas su savo žmona susipa

žino iš pasiskelbimo laikraštyje.
—Dabar žinau, dėl ko jis jo 

daugiau neprenumeruoja.

Muebles “ALBERTO”
Suprema Elegancia en Muebles

ALBERTAS PREVELT8, savininkas
Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos —

Spintos pagal užsakymą
GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES

11 n 11 ■ n r ‘i

Pirmutinis paklausimas
Profesorius laike kvotimų klau 

šia medicinos studento:
—Ko pirmiausia turėtumėt pa

klausti, kai jus pašaukia prie li
gonio?

- -Kur gyvena ligonis.
Barzdos paslaptis

—Mano sužadėtinis turi labai 
gražią barzdą.

—Turbūt ją išaugino tam, kad 
paslėptų negražų veidą.
Kaip patekti į dangų.

Mažas vaikas žvėryne klausia 
mamos, ar liūtai po mirties eina 
į dangų?

„Ne, kur jie eis“, atsakė ma
ma.

„O geri vaikai?“
„Taip“.
„O jeigu liūtas gerą vaiką suė

da, kaip tuomet?...
Melagis laimėjo

— Ko judu taip ginčinatės, — 
paklausė rimtos išvaizdos praei
vis.

—Eidami iš mokyklos mudu sy
kiu pamatėme monetą. Nutarė
me, kad moneta bus to, kuris pa
sakys didesnį melų.

—Oi. kaip negražu. Kuomet aš 
buvau jūsų amžiaus, aš už jokius 
pinigus nebūčiau pamelavęs.

—Imkite monetų. Jūs laimėjo
te. abu vaikai atsidusę pasakė pra 
civiui.
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AUŠROS ŽVAIGŽDĖ MINĖJO 
DVIGUBAS SUKAKTUVES
Birželio 23, 1968, Aušros Žvaig

ždės Valdyba savame salione — 
Belgrano 1848, Villa Diego-Ro
sario — surengė šios draugijos 
56 metų ir jos steigėjo gerb. Jo
no Rukšio amžiaus 80 metų su- nienybės, kuriose dalyvavo visų 
kaktuvių minėjimus.

Diena pasitaikė graži ir sve
čių privažiavo iš visų apylinkių. 
Po pirm. A. Švarlio žodžio, mi
nute tylos pagerbti mirusieji na
riai.

Po puikių pietų nuoširdžią kal
bą pasakė draugijos ir sukaktuvi
ninko draugas Notaras López Qui 
ñones. Padėkos žodį tarė vetera
nas J. Rukšis. Jo anūkė Mirtha 
C. de Vienna įteikė jam panelės 
Ezerskaitės pagamintą ir visų mi
nėjimo dalyvuj pasirašytą perga- 
miną .

Po to tęsėsi dovanų rifavimas: 
Ponios M. de Vienna dviejij auk
štų torto; Murua puošnios kėdės; 
Cardinaleti čekio marškinių pa
sirinkimui iš Casa Muñoz; E. Ru- 
kšienės, (K. Kupčinskienės, O. Au- 
gaitienės, F. šakinskienės ir J. 
Rukšio dov.anų, kurias išleidus 
loterijon tapo likviduota draugi
jos turėta skola. Visoms parengi
mo metu dirbusioms ponioms, do
vanų aukotojams ir skaitlingai da 
lyvavusiai publikai Aušros žvaig
ždės Valdyba pareiškė nuoširdžią 
padėką . Senas Narys.

BERISSO "žINIOS
Dr. Leonardo Petronio žmona 

Marta Ravera 30. 4. 68 Berisso 
sanatorijoje pagim'dė sveiką ir 
stiprų sūnų, kuriam parinktas var 
das Diego-Leonardo.

Jonas Jašauskas taisė savo svei
katą Berisso ligoninėje, žmonos, 
sūnaus ir mindaugiečių lankomas.

Henriko Baubino, Alpnrgatų fa 
briko techniko žmona Anatolia 
Luzi 28. 2. 68 La Platos sanatori
joje pagimdė stiprų ir sveiką sū
nų, kuriam parinktas vardas Nes- 
tor-Oscar. P. S.

;,gTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr.-34 -

- ŽENKLAS DANGUJE
“Tuome-t pasirodys danguje žmogaus 
Sūnaus ženklias, ir tuomet visos žemės 
giminės raudos.” (Mato 24:30).

Penkias dienas pirm Jėzaus mikry- 
žiavojimo jis įjojo į Jeruzalę ant asi
lės ir buvo savo pasekėjų apskelbtas 
karaliumi. Didelės minios šaukė: 
‘‘Osanna DovidO sūnui! (Mato 21:9) 
Po šito triumfuojančio įžengimo į 
miestą, Karalius Jėzus aplankė bažny
čią ir iparodė savo karališką valdžią, 
išvarydamas iš jos pinigų mainininkus. 
Neabejotina, kad tai labai sujudino jo 
mokytinius, nes tuose prityrimuose jie 
matė tai, kas atrodė įtikrinančiais pri- 
parodymais, kad Tas, į kurį jie buvo 
įsitikinę ir kurį jie sekė, tikėdami, kad 
jis buvo atėjęs, būti Izraėlio ir'viso 
pasaulio Karaliumi, veikiai turėjo pra
dėti savo karaliavimą, šitas persiti
krinimas buvo jiems labai svarbus dėl
to, kad tiems, kurie buvo jam ištikimi, 
jis buvo žadėjęs duoti progos karaliau
ti su juo.

Tą dieną Jėzus pasiliko bažnyčioje 
ir pasakė žmonėms daug svarbių tiesų 
apie savo karalystę. Jis išpranašavo 
Izraėlio valdžios puolimą ir paskelbė 
Kašto žinovų ir Fariziejų atmetimą, 
kaip Viešpaties atstovų. Nors jis bu
vo daugybės ką tik apskelbtas kara
liumi, jis vlstiek žinojo, kad ta pati 
tauta, sekdama savo veidmainingus va
dus, buvo jam priešinga ir tarėsi prieš 
jo gyvybę. Tai žinodamas jis citavo 
Senojo Testamento pranašystę apie ak
menį, kurį statytojai atmetė ir kuris 
vėlesniu laiku pasidarė "kampiniu ak
menim! ” Tasai "akmuo” buvo Jėzus. 
— Matė 21: 42-44; Psal. 118:22.

Nors ir privilegija dalyvauti su Jė
zumi Dievo karalystėje pirmiausia bu
vo siūloma Izraėliul, tačiau toji tauta 
pasirodė esanti neverta tos garbės; to
dėl Jėzus įpranašavo, kad karalystė bus 
iš jų atimta ir atiduota tautai, kuri 
“neša jos vaisius.” Toliau kalbėda
mas: ‘‘Štai jūsų namai bus palikti tuš
ti. Nes aš sakau jums, nuo šio laiko 
jūs manęs daugiau nebematysite, kolei 
nesakysite: Pagirtas teesie, kurs atei
na Viešpaties vardu.” — Mato 23.38, 
39.

Buvo tai rekšmlngi žodžiai! Tik ke
lias valandas (pirm to. daugelis buvo 
tais pačiais žodžiais apskelbę Jėzų sa
vo Karaliumi. Nors Jėzus žinojo, kad 
tai buvo Senojo Testamento pranašys
tės (Psal. 118: 26) išsipildymas, jis 
taippat žinojo, kad visa tauta nebuvo 
priėmusi jį; todėl visuotinasis priėmi
mas turėjo įvykti kada nors ateityje. 
Anuo metu toji tauta turėjo būti ats
kirta nuo specialių dieviškų palaimų 
teikimo pasauliui ir ateinančiuose am
žiuose turėjo patėktl į didelius suspau
dimus. Bot pagaliau jų akys turėjo bū
ti atidarytos, kad (pažintų Jėzų kaip 
savo Mesi.)» ir Karalių, ir tuomet vinim 
Izraėlis bendrai sakys: ‘ ‘Pagirtas tee
sie, kurs ateina Viešpaties vardu.’*

Kas domisi apie TIESĄ reika- 
iuakite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: LJBjS.A., 212 E. 3rd. 8t., 
Spring Valley, III—61362—USA:

S. L. Arg. Veikimas
BUVO GERA NUOTAIKA 
„TRUCO“ PIRMENYBĖSE

Liepos 20, 1968, SLA salione 
įvyko kortų lošimo „trueo“ pir- 

lietuvių draugijų lošėjai. Ketu
riais privatiškais automobiliais 
atvyko Berisso lietuvių draugi
jų Nemuno ir Mindaugo „truki- 
ninkai”, kai kurie prisisegę tos 
srities laimėjimo medalius.

Viso dalyvavo 34 poros lošėjų. 
Po pirmo rato, SLA vadovybė 
svečius pakvietė bendrai „puče- 
ro“ vakarienei, pagamintai pir
mojo skyriaus, kuri praėjo labai 
draugiškoj nuotaikoj. Dalyvavo 
vieni vyrai. 'Maistą į stalus nešė 
ponios Simtfnavičienė, (Ručinskie
nė ir Žabarauskienė. Vakarieniau 
tojų buvo ir iš stebėtojų pusės. 
Visi dalyviai apsimokėjo po $ 500. 
Už tai buvo pavaišinti karšta «va
kariene ir nupirktos 4 premijos. 
Pirmenybių tvarką ir taisykles 
scenoje išaiškino jaunieji SLA 
darbuotojai: sekr. R. Stalioraitis, 
J. Jieznas, A. Stukas, F. Koreikis 
(s). Teisėjavo Alfredas Lukins- 
kas. Prakalbą pasakė ind. Jonas 
Bačkis (s). Sveikinimo ir padė
kos žodį tarė pirm. J. L. Stanke
vičius.

Po vakarienės jaunųjų vadovų 
pakviestos varžytis dar neiškri- 
tusios poros. Dauguma svečių jau 
„posėdžiavo“ bufete, bet pralai
mėjusieji entuziastai grupavosi 
apie finalistų stalus, stebėdami, 
kuo baigsis pirmenybės. Štai re
zultatai :

Pirmą premiją laimėjo SLA at
stovai : Stud. Jurgis Stančikas 
(Microbio) su savo partneriu ind. 
Bernardu Stelmoku (Gordo). Pas 
tebėtina, kad stud. J. Stančikas 
laimėjo Ping-Pong bei bilijardo- 
gol pirmenybes.

Antroji premija taipgi teko 
SLA porai: D. Pichón ir A. Flaco.

Trečią vietą iškovojo villaluga- 
niečiai, ALC atstovai A. Ruplėnas 
,ir A. Mičiūdas,.,. ų

Ketvirtą premiją išsivežė Beris- 
san Nemuno atstovai.

Pirmosios premijos laimėtojai, 
pašaukę Old Smugler buteli pa
vaišino pirmenybių dalyvius.

Pelusa.
PADĖKA

Su dideliu pasisekimu praėjus 
visiems SLA sukaktuviniams lie
pos mėnesio parengimams, pakar
totinai dėkojame skaitlingai juo
se dalyvavusiai visuomenei, o ypa 
tingai broliškoms Berisso lietu
vių draugijoms Nemunui ir Min
daugui, kurių ekskursantai skai
tlingiausiai dalyvavo minėjime 
13. 7. 68.

Tenka padėkoti gerbiamoms 
SLA šeimininkėms Šapienei, Le
kerauskienei, Ručinskienei, Veke- 
lienei, Baršauskienei, Bironienei, 
Simanauskienei, o taipgi kavos 
bufeto vedėjoms O. Vosgirdienei 
ir V. Stalioraitienei.

Taipgi dėkojame- SLA jauni
mui, gražiai surengusiam žiemos 
karnavalus 6. 7. 8., kurių metu 
kultūringai linksminosi, šoko ir 
vaišinosi antros ir trečios kartos 
lietuviukai, artėdami tarpusavy 
ir didžiuodamiesi savo tėvų ir pro
tėvių pastangomis, sukuriant Dek 
taro Vinco Kudirkos vardo Susi
vienijimų Lietuvių Argentinoje.

Pradėjęs 55-tuosius savo veik
los metus, Susivienijimas Lietu
vių Argentinoje, visus gerbiamus 
tautiečius kviečia jį visokeriopai 
remti ir tapti artimiausių skyrių 
nariais.

S. L. A. Centro Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA
SLA Centro Valdyba reiškia gi. 

!ią padėką, savo 54 metų sukak- 
‘ics minėjimo proga, visoms orga
nizacijoms. spaudai, radijai, ats
tovams, ekskursantams iš Beris
so, ansambliui Rambynui, visiems 
svečiams už tokį skaitlingą prisi

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8* 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa TeresiU (Bs. As.)

dėjimą prie šio didingo minėjimo. 
Visiems šokėjams ir minėjimo 
programos dalyviams. Gaspadi- 
nėms, ponioms: Kačinskienei, Ša- 
pienei, Lekerauskienei, Vekelie- 
nei, Baršauskienei, Bironienei, Si 
manavičienei už skanių užkand
žių pagaminimą. Poniai V. Sta- 
lioraitienei ir O. Vosgirdienei už 
aptarnavimą kavą. Bufete dirbu
siems Gimbučiui, J. Treinauskui, 
Deveiniui. Dirbusiems prie žen
klelių prisegimo ir patarnavimo į 
stalus, visam SLA-LUA jaunimui 
didelis lietuviškas ačiū!

SLA C. V-ba ypatingai dėkoja 
poniai O. G. Ožinskienei už pado
vanotą rankų darbo lėlę su lietu
viškais drabužiais; poniai M. V. 
Galickienei už aukų platinimui ri
fų metinės vakarienės proga; po
niai I. V. Simanauskienei už pa
dovanotas kepurines dėl SLA ma
žųjų ansambliečių; panelei A. I. 
Tamolionytei, pirmo skyriaus se
kretorei, už padovanotą sieninį 
Europos žemėlapį, ir stud. Jur
giui Stančikui už padovanotą jo 
tėvų dirbtuvės darbo užtiesimą lo 
vai, kuri pasekmingai tapo išrifuo 
ta sukaktuvinio minėjimo proga.

S. L. A. Centro Valdyba.
VAKARIENEI SLA PATALPOS 

BUVO PERMAŽOS
SLA 54 metų sukakties minė

jimo vakarienė įvyko SLA dr. V. 
Kudirkos vardo salione 27. 7. 68. 
Nuo pat durų iki scenos išrikiuo
tus stalus užėmė rinktinė publika, 
iš anksto apsirūpinusi įžangomis 
(po $ 1.350; nariai po $ 1.200). 
SLA mažųjų Ansamblis pavaišin
tas nemokamai. Daugelis pasivėla
vusių apsirūpinti įžangomis nega
lėjo patekti.

SLA mažųjų ansamblio reži
sierė I. V. Simanauskienė, tarusi 
žodį, pakvietė SLA pirmininką 
J. L. Stankevičių, kuris atpasa
kojo pasisekusius minėjimo paren 
gimus ir dėkojo spaudai ir visuo
menei.

Solistė Zuzana Valadkaitė pa
dainavo TAU, žodž. P. Babicko, 
muz. Č Poimanskio ir La calle 
donde vives tu, o publikai nenus
tojus ploti—žibuoklių dainą. Pia
nu solistę lydėjo pianistas Anat. 
Viugovas. Laike vakarienės ir pas 
kui publikos šokiams grojo Fla
mingo orkestras.

Publika labai nudžiugo, kuo
met scenoje pasirodė SLA ansam
blio dainų mokytoja I. A. Stan
kevičienė ir įteikė SLA dovanas 
solistei Z. Valadkaitei ir pianistui 
A. Viugovui. Menininkų darbo 
įvertinimas yra sveikintinas.

Vakarienę pateikė cukrainė 
Rotary. 19 baltai apsirengusių pa
tarnautojų nešė į stalus maistų ir 
gėrimus. Vakarienė buvo skani ir 
soti; rengėjų ir publikos nuotaika

A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas padarė scenoje pasirod
žiusių, o taipgi gražios publikos 
nuotraukas. To paties fotografo 
anksčiau padaryta nuotrauka til
po Vienybėje, kuria gėrėjosi šioje 
vakarienėje ją mačiusieji. Tai 
taipgi yra TALKA ir ne eilinė 
talka. N. G.

— Kordobon į 6 skyriaus 25 
metų sukakties minėjimų 9. 8. 68 
važiuoja SLA pirm. J. L. Stan
kevičius, vicepirm. K. Deveinis, 
sekr. R. J. Stalioraitis, ižd. Alber
tas Ramanauskas su sesute Aida 
Ramanauskaite, A. L. Balso red. 
Kast. Norkus, F. Koreikis (s), A. 
Paserbskis, Edv. Alasevičius, Kaz. 
Vaištaras, Al. 'Mikėnas, Ant. Slin
kas, H. Čopis ir kt.

— SLA 4 skyrius iš Nueva Pom 
peya rengia SLA Centro patal
pose, A v. San 'Martin 3175, La-

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas Ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Oorrientea 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedas ir perka auksą. 

nūs O. puikius lietuviškus sukak
tuvinius pietus sekmadienį Bug- 
sėjo - Setiembre 1, 1988, 12 vai. 
Bilietus (nariams po $ 600, sve
čiams po $ 700) malonėkite įsigy
ti iš anksto pas skyriaus pirmi
ninkų: Carlos Povilavičius, T. E. 
208-6512 ir pas SLA ūkvedį K. U.

KAIP BUVO REAGUOJAMA 
Į KRITIKĄ

Nepriklausomoje Lietuvoje bu
vo leidžiamas iliustruotas savai
tinis kultūros gyvenimo žurnalas 
„Naujoji Romuva“, Jis dažnai 
pakritikuodavo įvairias mūsų vi
daus gyvenimo negeroves. Duo
davo aštrių, bet teisingų pastabų 
Valstybės Teatrui ir Švietimo Mi
nisterijos pareigūnams. Tai ir no
riu supažindinti, kaip į tai rea
gavo Lietuvos švietimo ministeris.

1938 m. spalio 7 d., kai švieti
mo ministerio buvo prof. J. Ton
kūnas, „Naujosios Romuvos“ ad
ministracija netikėtai gavo iš 
Švietimo Ministerijos tokio turi
nio raštą:

„P. Švietimo Ministrui pavedus, 
įspėju „Naujosios Romuvos“ Ad
ministraciją, kad dėl neleistino 
Švietimo ‘Ministerijos pareigūno 
ir Valst. Teatro puolimo švietimo 
Ministerijos įstaigos nebeprenu- 
meruos „Naujosios Romuvos“.

Taip pat pranešu, jog p. Švieti
mo .Ministras prašo jam ..Naujo
sios Romuvos nebosiuntinėti“. Pa 
sirašė Kanceliarijos Viršininkas.

Toliau susipažinkime kokius 
„Naujosios Romuvos“ redakcija 
darė žygius, kad tas nelemtas 
draudimas būtų atšauktas.

„Vidurinio Mokslo Departamen 
tas 1938 m. gruodžio mėn. 27 d. 
šio rašto nuorašą išsiuntinėjo vi
sų vidurinių mokyklų direkto
riams. Direktoriai jį perskaitė 
Mokytojų pasėdžiuose, kai kurie 
jų mokytojus dar įspėjo, kad jie 
pasektų švietimo ministro pavyz
džiu ir sekančiais metais „Naujo
sios Romuvos“ nebeprenumeruo- 
tų-

Šis draudimas Švietimo M-jos 
įstaigoms prenumeruoti „N. Ro
muvą“ jai padarė keletą tūkstan
čių litų nuostolių.

„Naujosios Romuvos“ redak
torius dėl to buvo parašęs švieti
mo ministrui prof. J. Tonkūnui 
raštą, nurodydamas, kad pavar
totos prieš „N. R.“ priemonės ne
numatytos nė viename Lietuvos 
ribose veikiančiam įstatyme ir 
kad šiuo atveju Šviet. M-ja ga
lėjo naudotis spaudos įstatymu, 
bet Šviet. Ministras uždraudimo 
neatšaukė. Po to redaktorius dar 
parašė atitinkamą raštą ministrui 
pirmininkui kun. VJ. Mironui. 
Ministras Pirmininkas buvo paža
dėjęs. kad Šviet M-jos raštas bus 
atšauktas.

Susidarius vieningo darbo vy
riausybei vėl buvo kreiptasi į nau
jąjį šviet. ministrą Dr. L. Bistrą, 
ir balandžio mėn. 14 d. „Naujo
sios Romuvos“ Redakcija iš Švie
timo Ministerijos gavo tokį raštą:

„Į Tamstų š. m. balandžio mėn. 
6 d. raštą Ponas Ministras pave
dė pranešti, kad Švietimo Min-jos 
1938. 8. 7 d. raštas nr. 13389, ku
riuo buvo pranešta, kad Ministe
rijos įstaigos nebeprenumeruos 
„Naujosios Romuvos“ — atšaukia 
mas“. Pasirašė Kanceliarijos Vir
šininkas.

Tas raštas redakcijai suteikė 
vilti, kad Švietimo ministerijos 
bibliotekos ir vidurinės mokyklos 
vėl pradės užsiprenumeruoti „Nau 
jąją Romuvą“. (Pagrindas: „Nau
joji Romuva“ 1939 m. Nr. 16).

Šitas įvykis aiškiai parodo, kiek 
anuometinis švietimo ministeris 
turėjo supratimo, kas tai yra 
spaudos ir kritikos laisvė.

(N-nos) — V. Vytenietis

BITININKYSTÉ PRIEŠ 
9000 METŲ

Ilgų laika buvo numanoma, kad 
bitininkystė prasidėjo trečiame 
tūkstantmetyje prieš Kr. Egipte. 
Nilo slėnyje iki šiol gyvena įvai
rių rūšių bitės. Yra išlikę senovi
nių bičių piešinių. Be kitų vardų. 
Žemutinio Egipto faraonai būda
vo tituluojami „bičių viešpačiais“.

Tačiau Čatal Hiujuko šventy
kloje Pietų Anatolijoje vaizduo
jamos bitės jr koriai. Tapyba 
priskiriama 7-jnm tūkstantmečiui 
prieš Kr. Vadinasi, Mažojoje Azi. 
joje bites žmonės pradėjo, laikyti 
žymiai anksčiau, negu Egipte.

Matyt, bitė yra vienas seniau
sių žmogaus prijaukintų ir globo
tų gyvūnų. (M. ir. G.)

Kas lieka be dnragu. — 1'“ks 
kaip be «lelos. — APULEUS

* ANTANINA DIRMAU8KYTĖ 
BANIENĖ, 59 m. amžiaus, rasei
niškė, Šimkaičių valsčiaus, Bevir- 
vų kaimo, Argentinoje gyvenusi 
nuo 1930 metų, 22. 7. 68 mirė sa
vo namuose Ilumb. I 1950, Ave- 
llanedojc. Sekančių dieną palai
dota «Surandi kapinyne. Jos vyras 
Vladas Banys mirė 1960 m. Dide
liame nuliūdime liko du sūnūs: 
Viktoras ir Robeitas-Jonas ir 
švogerka Domicėlė D. Liutinskie- 
nė ir giminaitė Estela Turauskie- 
nė su trimi vaikučiais.
+ ALFONSAS NORAITIS, Bue
nos Aires uosto vyresnysis ins
pektorius (sub-prefecto de la Pre 
lectura Nacional Marítima), stai
ga miré 19.7.68. Sekančią dieną 
palaidotas Chacarita kapų ničoje. 
Velionis buvo gimęs Argentinoje 
1929 m. Čia liko jo liūdinti žmo
na Mercedes, duktė, sūnus ir did
žio liūdesio prislęgta motina Ago
ta Jankutė, kurios brolis, Anta
nas Jankus, daug prisidėjęs prie 
Alfonso mokslinimo, gyvena Mon 
tevideo mieste.
* SIMONAS SKAISGIRIS, siu
vėjas, 69 m. amžiaus, mirė Bs. 
Aires mieste 3. 6. 68. Palaidotas 
Chacarita kapinyne. Liko vietinė 
žmona Maria Quiza.
* KAZIMIERA TRAPIKIENĖ
mirė Urugvajuje 4. 6. 68. Ten 
pat 17. 6. 68 mirė Edv. Balkus, 
40 m. amžiaus. Ž.
* FELIKSAS ANTANĖLIS, ro
kiškėnas, pensininkas, 65 m. am
žiaus, 30. (i. 68 mirė Riachuelo, 
prie V. Sarsfield tilto. Palaidoji
mu Surandi kapinėse pasirūpino 
Alfonsas ir Marija Jakuboniai, ku 
tiems paliko lėšų palaidojimui.
* Prof. ANTANAS VAITKEVI
ČIUS, dirbęs zoologijos katedro
je Vytauto Didžiojo universitete, 
nuo 1957 metų profesoriavusis 
Vilniaus universitete, liepos 2, 
1968 mirė Vilniuje, būdamas 62 
m. amžiaus.
+ VYTAUTAS RAULYNAITIS, 
skulptorius, Mykolas ir Monika 
Blažytė Slapšiai ir Ona K. Puzi- 
nauskienė, lietingą gegužės 24 
dienos naktį Slapšių autu grįžda
mi iš Dargių namų — visi 4 žu
vo, tūlam Willy Schultz vairuo
jant iš priešingos pusės atsitren
kus j lietuvių autą. Nelaimėje su
žeista Raulynaičio žmona Aldona 
gydoma Vašingtone. Mirusieji pa
laidoti Klevclande.
+ JONAS BUIVYDAS, žymus 
.JAV lietuvių visuomenininkas, 73 
m. amžiaus, iš New Yorko persi
kėlęs Floridon ten mirė 22. 6. 68. 
Liko žmona, duktė, sūnus ir dau
gybė draugų.
+ JUOZAS MACKEVIČIUS, 87 
m. amžiaus, išauginusis skaitlin
gą ir pavyzdingą šeimų, mirė Ši
lutėje. Velionies duktė Amelia M. 
Žvinakicnė savo broliui Jonui 
Mackevičiui į Palomar atsiuntė 
tokio turinio telegramų: „8 bir
želio mirė tėvelis. Laidojam 11 
birželio“. Apart minėtos dukters 
ir sūnaus Argentinoje, duktė Ona 
M. Jasaitienė gyvena Ne.wark, N. 
J., JAV Velionis palaidotas De
gučių kapinyno, kur ilsisi jo žmo
na ir kiti artimieji

— Albumų su Vytim, geriau
sios odos dėl nuotraukų — nau
dos laidos, galima gauti A. L. Bal 
so Redakcijoje po 2.500. Ame
rikon, Kanadon ir kitur j užsie
nius išsiunčiame paštu, gavę už- 
sakymą su 10 dolerių čekiu.
J. L. Suaręs 5684 (Suc. 39) — 

Buenos Aires.

0 REIKALINGA MOTERIS 
aptarnavimui senyvo žmogaus 
moderniškame departamente — 
miesto centre. Geras atlyginimas. 
Smulkiau sužinoti A. L. Balso 
Redakcijoje.

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilines Oeste.
Dirba pagal užsakymus:

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pulí - overa.

Dr. J. J. S ĮMANAU 8KAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienj 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942
Caa-Guaró 283, — Lanas

MINĖJIMAI

— A. a. Elena Bubliūtė mirė 
16. 7. 67. Jos pirmas vyras, Juo
zas Baliūnas, mirė 1954 m. An
tras vyras, Alfonsas Bražiūnas, 
mirė prieš kelis mėn. Jo pusbrolis 
Pranas Braziūnas, minėdamas mi
rusius savo gimines, 16. 7. 68 bu
vo užpirkęs mišias Aušros Vartų 
bažnyčioje, po kurių dalyviai ta
po pakviesti P. U. Sakalauskų 
restoranan vakarienei. Vakarie
nės dalyvių tarpe matėsi klebonas 
kun. J. Petraitis, A LB. red. <K. 
Norkus, Jz. Chmilka, A. Sabalys, 
Jurgis ir Ona Ziberkai, Alf. Bal
tušis, P. Bitinas, Ona Marciūnie- 
nė, M. Misiūnienė, E. 'Kaveras, O. 
J. Rimkus, D. E. C. Zarodski, A. 
Kubiliutė-Krivickienė, Luisa Fer. 
nandez ir kitos Prano Braziūno 
pakviestos viešnios bei svečiai.

— A. a. Emilijos Daunytės, mi
rusios prieš 2 metus, bu v. gyve
nimo draugas Jonas Grižas užpir
ko mišias miesto Victoria bažny
čioje 28. 8. 68, 9 vai. po kurių sa
vo namuose pavaišins jose daly
vavusius draugus bai kaimynus.

A. a. POVILAS DIČPETRIS, 
kurio mirties 3 metų sukakties 
proga, jo našlė Valerija Samuty- 
tė - Dičpetrienė užpirko mišias 
Aušros Vartų bažnyčioje 13. 8. 68, 
9 vai. ir kviečia dalyvauti visus 

velionies artimuosius.

EVANGELIJOS TIESOS

TIKĖJIMAS NĖRA Ifi KITO 
PASAULIO

(rašo Dr, Claudio Gutiérrez Marín) 
V

Nebijok, mano drauge, nes parašyta 
yra: "Sulyg tavo tikėjimo t*u taip 
bus daryta’’, ir ,‘‘jel tikėsi, matysi 
šlovę...”

Tavyje, ir visuose jau yra galimybė 
pasisavinti tą didį turtą — tikėjimą, 
nes savo gemale jis kartu su tavimi 
ateina į šį pasaulį. Mūsų dvasia nepa
sireiškia tuščia kada mes pradedame 
pasirodyti gyvenimui, ji neša su savi
mi didelį pundą galimybių kovai ir 
pergalei. Joks gyvas tvarinys nepasl. 
reiškia pasaulyje, kuris nebūtų aprū
pintas ginklu atsidarymui sau kelio. 
Net ir vargingoji avelė, atrodanti be
ginklė, ateina į pasaulį ai rūpinta švel. 
niu bliovimu, kuris jai tarnauja Jos 
apsaugai. Tu taipgi neateini į pasaulį 
neapginkluotas. Tikėjimas yra dovana, 
ką Dievas tau teikia, bet tu turi jį 
ugdyti, vairuoti ir išvystyti. Tikėjimas, 
kaip ir kiekvienas Jausmas Ir kiekvie
na Jėga, yra reikalingas kryptlškai ge. 
ro nustatymo, kad nepavirstų į lengva
tikybę, į užsispyrimą, ar dar į ką nors 
blogiau. Ir yra viena mokykla, vado
vaujama Didžiojo Mokytojo, kurį Die
vas panorėjo atsiųsti žmonijai: Kris, 
taus Mokykla. Prie To Mokytojo kojų 
įgyjamas geriausias mokslas kokio tik 
galima norėti. Nėra kito tam lygaus, 
□ei geresnio. Kristus yra pritaikytas 
žmogaus tikėjimui čia žemėje. Kristus 
yra užtektinas žmogaus tikėjimui pa
saulyje. Jis mokina tiesą, kelią ir gy
venimą, per save patį. Tu gali būti mo
kinys tos stebūklingosios Mokyklos ir 
išmokti tikėti. Nėra nė vieno Kristaus 
mokinio, kuris nebūtų išmokęs tikėti 
tai, ką reikia tikėti, nes nėra kito mo
kytojo kuris turėtų didesnę išmintį, 
kaip Jis. Atsisėsk prie Jo kojų ir klau. 
syk. Jo žodis yra Jo tvangėllja. Atverk 
savo ausis, ir klausyk. Atverk savo 
akis, ir skaityk. Atverk savo širdį, ir 
leisk, kad į ją įeitų Dievo kvepalai per 
Kristaus žodį. Je'gu su troškimu tikėti 
taip ištikrujų 4nrysi, Kristus, dldys's 
tikėjimo Viešp ts. padalys iš tavęs ti
kėjimo asmenį, tinkamą gyventi, kovo, 
ti ir būti daugiau, kaip pergalėtoju. Aš 
meldžiu Dievo, kad būtumei taip.

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción 41. Villa Sastre, 
Temperley. (nlt. Pasco 1900).

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

SUKAKTUVINIUS PIETUS

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloję J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

PAMINĖTA IŠEIVIŲ DIENA 
IR ONINÉ8

Tradicinis Onų pagerbimas ir 
Išeivių Dienos minėjimas įvyko 
A. L. Centre 21. 7. 68. Iš gražiai 
paruoštų penkių išilginių stalų, 
keturi buvo dalyvių užimti. Pir
mininkas L. J. Mičiūdas dėkojo 
dalyviams, pranešdamas kad fil
mai nebus lodomi dėl jo aparato 
perdeginto.

Minėjimui pritaikytas kalbas 
pasakė E. V. Ryselienė ii' Juozas 
Šiušia. Mokytoja Eugenia Rudytė 
ir Marta Cekaitė gražiai padekla
mavo ir parengime dalyvavusios 
Onos tapo pagerbtos priseginnt 
gėlės žiedo — gvazdiko.

Dalyviai pavaišinti skaniais su
muštiniais ir arbata. Publikos 
tarpe matėsi spaudos bendradar
bis Mikas 'Krasinskąs iš Urugva
jaus, atėjęs minėjimai! po apsi
lankymo A. L. Balso leidyklon, 
sykiu su redaktorium ir savo 
prieteliu Kl. Balčiūnu.

Publikos nuotaikoje pasigesta 
dalyvavimo kelių žymių ALC vei
kėjų Onų. Išeivių dienoj nepasi
rodė Papartynas nei vyresniųjų 
ansamblis.

— A. L. Centre 11. 8. 68 turė
jęs įvykti parengimas Lietuvių 
Senelių Namų naudai, kaip mums 
praneša — neįvyks: Atidedamas 
vėlesniam laikui.

— Jonas Norkus, turintis puoš
nių kėdžių, baldų ir komercinių 
įrengimų fabriką gatvėje Dina
marca 2267 (TE. 208-5735), Ave- 
llanedoje, tame pat pastate, Bra
sil 785, atidaro parduotuvę. Vien 
langai kainuoja po $ 100.000. Pas 
tatų išbaigimas 5 milijonai. Fa
brike prie moderniškų mašinų dir 
ba 22 žmonės. Vyriausi technikai 
lietuviai. Jonas ir Monika Jage- 
laitė Norkai, nors abu gimę Ar
gentinoje, bet savo atžalyną — 
Silvia ir Garlitos, mokina ir lie
tuviškai kalbėti.

— Ind. Jonas Sudnius A. L. 
Balso leidėjams P. O. Ožinskams 
23.7.68 iš Londono rašo: Sveiki
nu ir linku daug, daug sėkmės. 
Aš randuosi Londone. Esu svei
kas, tik kartais truputį skauda 
galvą... nuo viskės. Iki greito pa
simatymo Argentinoje.

— Vytautas Zalatorius, žurna
listas, punktualiai atnaujindamas 
A. L. Balso prenumeratą, prisiun
tė čekį iš Chicagos, sveikindamas 
visus A. L. Balso rėmėjus.

— Kazimierui Gulbinui 9. 7. 68 
sukako 70 metų amžiaus. K. Gul
binas Lietuvos kūrimosi laikais, 
1919 metais yra tarnavęs Joniškė
lio mirties batalione, vėliau 9 pul
ke. Dabar, išsitarnavęs pensiją, 
gyvena 'Buenos Aires priemiestyje 
Monte Chingólo savo ūkelyje su 
žmona Zuzana Suokaite ir svai
ne Veronika 'Martin ' Jo 70 
metų amžiaus sukakties proga 

___________ aplankė draugai ir A. L. Balso 
Paquita R. Paulėnienė, praleidu^leidėjai, kaipo to laikraščio ilga- 
sios atostogas Urugvajuje, grįžo mėtį skaitytoją, palinkėti sveika- 
į Buenos Aires.

— Jokūbas Sprindys, A. L. Bal
so kaimynas ir ilgametis skaity
tojas, pergyvenes širdies priepuo
lį jaučiasi geriau. Jį prižiūri žmo 
na Kazė Karavaitytė ir vaikai.

— A. a. Petrui Kuraičiui vie
šint Urugvajuje 28.7.68 nuo šir
dies priepuolio mirus, reiškiame 
gilią padėką A. L. Balsui už 
nuoširdaus nekrologo paskelbimą 
ir anksčiau nesuminėtoms šioms 
Urugvajaus lietuvių šeimynoms: 
Gerb. Siaurusevičiams, Laučiams, 
Grakauskienei — Rey ir Izidorie- 
nei, kuri širdies priepuolio ištik
tą velionį Petrą Kuraitį nuvežė į 
ligoninę. Dar kartą dėkojame vi
siems užuojautų reiškėjams. Liū
dinti :

Sūnus Albertas Kuraitis. 
Svainis Mikas Krasinskas.

rengia SLA 4 skyrius —

sekmadienį, 1. 9. 68, 12 vai.
/. San Martin 3175, Lanus O.

'Bilietus galima gauti SLA bu
fete, pas 4 skyriaus narius arba 
užsisakyti pas 4 ks. pirm. ('arlos 
Povilavičių: TE. 208-6512.

KARALAITĖ TEISUTĖ SLA:
Vandos Frankienės kūrinys
Karalaitė Teisutė

bus pastatyta SLA scenoje minint 
SLA ansamblio metinę sukaktį
ŠEŠTADIENĮ, Rugs.-Set. 7, 21 v.
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Visus maloniai kviečiame daly
vauti, pagerbiant jaunosios kar
tos pastangas.

SLA Ansamblio Vadovybė.

1968 METŲ PAVASARIS 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

Rūgs. - Sept. 14, 22 vai.
Pavasario Karalienės rinkimai. 
Premija — kelionė Urugvajum 

Gros orkestras OSTENDE
Rengia A. L. Centro jaunimas. 
Buenos Aires ir aplinkinių mies
tų jaunimas maloniai kviečiamas 

dalyvauti.
ALC. Jaunimas.

— St. Majauskas (s) su žmona 
-Lidia 'Branca Manfredi, pasinau

dodami žiemos atostogomis, savo 
autu visą liepos mėnesį važinėjo 
po Urugvajų, Paragvajų ir Bra
ziliją. Ilgiau išbuvo Sao Paulo 
ir Rio de Janeiro, kur aplankė 
lietuvių draugiją, tik gaila, kad 
negalėjo lietuviškai susikalbėti.

M. S.
— Ind. Kazimieras Virbickas, 

įsigijęs Chevrolet-67, neapleidžia 
nei vieno SLA parengimo.

— Ind. Antanas Zubka, aplan
kęs JAV ir 'Meksiką, grįždamas 
dalyvavo SLA vakarienėje, po 
kurios išvyko savo rezidencijom 
Urugvajum

— Petras Nadulič, Bacacay 
1936, Vai. Alsina; T. E. 208-0293, 
sudeda parketo grindis; atlieka 
pataisymo darbus.

— Petras Kubiliūnas, SLA kny- 
gvedis, nusipirko departamentą 
sostinėje ir su savo žmona persi
kėlė jin gyventi.

— Dos Amigos restorano dali
ninkės Sofía V. Paulauskienė ir

— ALOS Tarybos susirinkimas 
¡vyks SLA patalpose 2. 8. 68, 
17:30 vai.

F A LENGVINTAS ATVYKIMAS 
18 LIETUVOS

Oha Grigonienė yra pirmoji 
moteris, atvykusi tiesiai iš Lietu
vos apsigyvenimui Argentinoje. 
(Pasikalbėjimas su ja tilpo A. L. 
Balse).

Dabar kviečiant gimines iš Lie
tuvos apsilankymui pas savuosius 
Argentinon, nereikalinga pačiam 
ieškoti migracijų departamento 
leidimo, kadangi Argentinos kon
sulai užsieniuose jau turi teisę 
patys duoti vizas, sutvarkius at- 
sikvietimo garantiją.

Dabar kvietėjas pasirašo garan 
tiją pas bi kurį Argentinos nota
rą (Escribano Nacional), garan
tuodamas, kad duos išlaikymą sa
vo pasikviestam asmeniui jo čia 
buvimo metu. Kvietimą reikalin
ga patvirtinti u. r. ministerijoj. 
Po išvertimo ir legalizavimo, do
kumentas pasiunčiamas norinčiam 
atvykti asmeniui ir jis, gavęs sa
vo šalies leidimą, gauna Argen
tinos konsulo vizą.

A. L. Balso Redakcija padeda 
sutvarkyti atsikvietimą. Tokius 
kvietimus daro daugelis, kurie 
kviečia savuosius apsilankymui.

DU LIETUVIAI 
INDUSTRIALA! ISSK

ARGENTINOS LIETUVIAI

tos ir geros nuotaikos. Ilgiausių 
metų!

— Ind. Jonas Rudėnas, V. Pa
cas, Pr. Baltakis, pasinaudodami 
liepos 9 šventėmis, važinėjo med
žioti. Taipgi V. Misiūnas buvo iš
vykęs medžioti. Visi nušovė tiek 
daug kiškių, kad ir A. L. Balso 
leidėjams atvežė po zuikį.

Dažo namus
T. Staniulis

• Kreipkitės laišku arba ns- ® 
41 meniškai šiuo adresu: @
<• o. Conde Zeppelin 802,

Lomas del Palomar, F.8.M. ©

KASTANTAS NORKUS, 
A. L. Balso redaktorius, kartu 
SLA ekskursija 9. 8. 68 vyksta į 
Kordobą, kad dalyvauti SLA 16 
skyriaus sukakties minėjime. Šių 
metų lapkričio 9 ALB red. sueina 
75 metai amžiaus ir 55 žurnalisti
nio darbo. ALB bendradarbiai tą 
sukaktį rengiasi prideramai at

žymėti. -■ "
— Pranas Kalybatas, 20. 7. 67 

grįždamas naktį iš A. L. Centro, 
visai netoli nuo savo namų, Av. 
Derqui 5160, buvo pastotas dviejų 
vaikezų, kurie jam į galvą įrėmė 
revolverį, nurengė iki apatinių 
kelnių, numovė batus ir paleido. 
Sugrįžęs namo nuogas išgąsdino 
žmoną Juliją Vildžiūnaitę ir. pats 
ilgai negalėjo nusiraminti dėl to
kio įžūlaus įvykio.

— Antanas Židelis šiomis dieno
mis vėl vyksta į JAV, kur gyve
na jo duktė daktarė Rosa, žentas 
inž. Vilmanis, anūkė ir žmona 
Aida Viliamaitė ten vieši ilgesnį 
laiką.

— Jonas Bubnovas, pergyvenęs 
širdies priepuolį, taisosi savo na
muose, žmonos Albinos Jurgelio- 
nytės slaugomas, sūnų su marčio
mis lankomas.

— Jonas Stašauskas iš Rosario, 
22. 7. 68 lankėsi Buenos Aires, do
kumentacijos reikalais. Užėjęs A. 
L. Balso Leidyklon perdavė lin
kėjimus ir prenumeratas nuo Ro
sario lietuvių.
£ REIKALINGOS vedėja ir par
davėja paprastai miesto centro 
krautuvei. Pageidautina, kad ve
dėja būtų lietuvių kilmės. Reika
linga turėti darbo supratimą, 
energiją ir gerus požymius. Krei
ptis asmeniškai: Esmeralda 123, 
nuo 11 iki 13 vai.

su

Liepos 19, 1968, 18:30 vai. iš 
Internacionalinio Ezeizos Aerouos 
to, Aerolíneas Argentinas lėktu
vu, išskrido Europon du lietuviai 
iudust rialai.

Chemikas inž. Hilaras G. Sima
navičius, F1BRATEL, S. A. C. I. 
įmonės vedėjas, aplankys Pary
žių, Londoną, Colonia, Turiną, Ho 
landijoje Shell centrą, kur turi su 
sitarti dėl Poliuretano gamybos 
automobiliams.

Taipgi bus Ispanijoje — Bil
bao ir vėl Paryžiuje. Kelionėje 
išbus virš mėn. laiko.

Ind. Jonas Sudnius, Sudnius, 
Parapetti y Čia. veržeklių įmo
nės dalininkas taipgi bus Frank
furte, Londone, Paryžiuje ir, jei 
ko gero, Vilniuje. Rugsėjo 1 iš 
Vigo uosto laivu Libertad grįš į 
Argentiną.

Aerouoste juos palydėjo mokyt. 
Gražina Simanavičienė su sūnum 
ir dukra, Motekūnienė, Ona Gai- 
žutytė-Sudnienė, Ed. Riliškis, A. 
Misiūnas, V. Norkaitis, 1). Mar
eas, J. Parapetti, J. Mičiūdas ir

DAILININKAS VIESULAS 
IR JO KŪRINIAI

Keletą liepos mėnesio dienų pra 
leidęs Argentinoje Filadelfijos 
Temple universiteto profesorius 
Romus Viesulas (iki 1956 Vese- 
lauskas) — povestuvinės kelio
nės proga po Centro ir Pietų 
Amerikos šalis su žmona, Kleve- 
lando universiteto profesore Jūra 
Gailiušyte — yra gimęs Latvijoje 
11. 9. 19 8 m. Kaipo genialus 
menininkas laimėjo Guggenheimo 
ir kitų fondų stipendijas. Baigė 
Dailiojo 'Meno Aukštąją Akade
miją Paryžiuje. Nuo 1951 m. gy
vena JAV.

Su savo kūriniais dalyvavo ko
lektyvinėse arba individualinėse 
parodose Prancūzijoje, Vokietijo
je, Anglijoje, Jugoslavijoje, Is
panijoje, Portugalijoje, Graikijo
je, Kipre, Jungtinėse Arabų Res
publikose, Maroke, Pakistane, 
Australijoje, Meksikoje, Kanado
je ir daugelyje JAV muziejų bei 
meno galerijų.

Laimėjo prizus: M. S. Collins 
.1957 m., Filadelfijos Meno Muzie
jaus 1958, C. M. Lea 1960, L. J. 
Rosenvaldo 1960 ir kt.

33 Meno Muziejai yra įsigiję kiti pažįstami. P. Ožinskas šio ma- 
dailin. R. Viesulos kūrinius: Mo
dernaus Meno Muziejus ir Metro
politan Muziejus New Yorke, Vai 
stybinė Meno Galerija Vašingto
ne, Vašingtono Kongreso ir New 
Yorko miesto knygynai, Cincin- 
nati, Ohio, Chicagos, Porfiando, 
Oregono, Brooklyno muziejai, kny 
gynai bei llarwardo Universite
tas. Istorinis Muziejus Ženevoje, 
Valstybinė Biblioteka Paryžiuje, 
Pakistano Taryba, Karachi, Lie
tuvos Mokslų Akademija Vilniu
je, Wales Meno Galerija Australi
joje ir t. t.

Viesulos grafikos kūriniai įam
žino lietuviiį tautos vardą svar
biausiose pasaulio meno šventovė
se. Lietuvių Enciklopedija dailin. 
Viesulos biografijai ir kūrybai 
pašventė kelis puslapius. Žurnale 
Lituanus (1965 metų pavasario 
laida) dailin. Algirdas Kurauskas 
dviejų puslapių anglišku tekstu 
supažindino skaitytojus su Romo 
Viesulos menine grafikos kūryba.

Mums Argentinos lietuviams 
yra didelė garbė, kad pasaulinio 
masto menininkas lietuvis bent 
keletą dienų pabuvojo mūsų tar
pe.

Tenka apgailestauti, kad tokių 
žymių asmenybių apsilankymas 
Argentinoje nebuvo žinomas iš 
anksto. Būtų buvę galima plačiau 
supažindinti su kultūriniais cen
trais, kad ir per tą porą dienų, 
kurias praleido Buenos Airese. 
Tiesa, malonūs svečiai, A. L. Bal
so leidėjo P. Ožinsko lydimi, 
aplankė Meno Muziejų, kiek susi
pažino su Buenos Aires miestu. 
Poniai VI. M. Survilienei apdrau. 
gaujant, aplankė Šiam di Telia 
Eksperimentinio 'Meno Galeriją ir 
daug kitų. Aplankė p. Jūros ma
mytės giminaičius Juozą ir 'Sta
sę Klimaitytę Brazius ir jų sūnų 
Albertą. Susitiko su B-nės veikė
jais, prof. E. Paršeliu, kurie res
torane Martin Fierro pavaišino 
svečius.

Liepos 18, prof. E. 'Paršelio ir 
ALB leidėjo palydėti, išskrido į 
Sao Paulo, keliom valandom sus
todami Urugvajuje. Kiek ilgiau 
keliautojai užtruko Peru, susipa
žindami su žavėtinomis turistinė
mis vietomis. P. B.

— Carlos - Alberto Skrandžius, 
ind. Nikodemo ir Kazės Armaka- 
vičiūtės Skrandžių sūnus, 6. 7. 68 
susižiedavo su Zuzana Arlauskai- 
te-Holyda. Sužiedotuvės įvyko 
Skrandžių namuose. Vestuvės ža
da įvykti š. m. lapkričio mėn.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4°. Pito, Buenos Aires T. E. 392 - 9378
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami 1
H Vienintėlis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
M Teužmirfldte: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 

Nuo vasari© 1, 1967 patarnaus savo klijetítanu wmjose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

lonaus įvykio padarė keletą nuo
traukų.

Abu išsivežė foto ir filnavimo 
aparatus, tai reikia laukti perve
žant įdomių nuotraukų bei filmų.

Rep. I.
— Gustavas Daratėnas 20. 7. 

1968 linksmai atšventė savo am
žiaus 7 m. Jo tėvai Vyt. ir Birutė 
Petrauskaitė (Daratėnai savo vien
turčio sūnelio amžininkams (ku
rių susirinko virš 20), iškėlė gra
žias vaišes. Buvo netik visokių 
gardumynų bet ir iš TV juokda- 
riai-klounai (payasos) Bolita y 
Riki ir fokusninkas (mago) An
tonio. Vaikučiai linksniai pralei
dę pavakarę, nenorom skirstėsi, 
dėkodami Daratėnams už taip lin 
ksmą šventę.

— Antanas Korsakas, A. L. Bal 
so bendradarbis iš Villa Rumipal, 
Kordobos. Aplankė buvusį savo 
bendradarbį inž. Joną Ramanaus
ką su šeima ir kitus artimuosius. 
Nors mūsų bendradarbiui A. Kor
sakui jau sukako 80 metų am
žiaus, bet jis puikiai laikosi. Lei
dyklai atvežė ‘ lifikėjimų. Taipgi 
aplankė inž. V. Gogelį su šeima ir 
Villa Lugane sergantį J. Sprindį.

— Davidavičius, anot vietinės 
spaudos pranešimo, gyvenantis 
gatvėje Culpina, Buenos Aires, 
išėjęs iš lygsvaros, peršovė savo 
dukterį. Duktė ligoninėje, tėvas 
kalėjime.

— Aleksandras Mikėnas rengia 
si aplankyti savo seseris ir kitus 
gimines Lietuvoje. Jei gaus lei
dimą lankyti gimines tai pavasa
rį tikrai vyks paviešėti Lietuvon. 
Atrodo, kad ateinančią vasarą ga 
Ii susidaryti skaitlinga ekskursi
ja iš Argentinos į Lietuvą, kaip 
kad dabar vyksta iš JAV.

— Esteban-José Owsiejko, Juo
zo ir Onos Radzevičiūtės Owsiej
ko sūnus, dirba COMA R įstaigoje 
ir Lanus rajone surenka mokes
čius draugijose ir klubuose kur 
naudojama plokštelių muzika, 
kaipo pildytojų (interpretes) mo
kesnį. SLA d-joje susitinka su lie
tuviais.

Vienybė — 192 Highland Blvd., 
Brooklyn, N. Y. —11207 - USA— 
(24.5.68) patalpino per 4 skiltis 
naujosios S. L. Arg. Valdybos pa
veikslą su aprašymu. (Prano Ožin 
sko nuotrauka). Toje pat laidoje 
maloniai pacituotos kelios A. L. 
Balso kronikos: J. Dragūno, M. Į 
Dragūnaitės V. A. RudeleviČių iš
vykimas apsigyventi Lietuvon; E. 
Matučio išrinkimas Urugvajaus 
spaudos darbuotojų pirmininku; 
aikštės Republica de Lituania is
torija Montevideo mieste ir kt.

— Nepriklausoma Lietuva — 
7722 George Str., La «Salle, Mon- 
treal, Que., Cañada — 15. 5. 68 
iš A. L. Balso perspausdino olim
pinės sportininkės Alicijos A. 
Kaufinanaitės ir Bs. Aires univer
sitete diplomuoto prisiekusio bu- 
galterio Alberto Skrebutėno pa
veikslus su mūsų tekstais. Gi 29. 
5.68 patalpino inž. Hilaro Sima
navičiaus paveikslą su ištisu teks
tu, pažymint, kad paimta iš Ar
gentinos Lietuvių Balso.

— Federico Kuprevičius, nese
niai mirusio Mykolo Kuprevičiaus 
sūnus, 13. 7. 68 patalpintas ligo
ninėn. Jį lanko žmona Ana Čer
niauskaitė, motina Petronėlė Če
ponytė, uošvė ir pažįstami.

— Kazimieras Cibas 25.6.68 in
ternuotas ligoninėn Alvear, Salė 
16, lova 616. Daromas tyrimas 
sveikatos. Lanko žmona Elena Ta 
lalytė, svainis Petras Talalis ir 
draugai.

— Vladas Rimša, plačiai žino
mas vyrų rūbų siuvėjas, kurio siu 
vykia ir gatavų rūbų pardotuvė 
randasi Olivos mieste, 5. 7. 68, 
14 vai. jam besirengiant savo au- 
tomobilium Peugeot 66 išvykti iš 
namų tapo užpultas 3-jų jaunuo
lių, kurie pareikalavo atiduoti 
automobilį. Lygiai po savaitės au
tomobilius buvo rastas parque Saa 
vedra, bet nurėdytas, be ratų ir 
kitų dalių taip kad automobilio 
savininkui padaryta daug nuos
tolių. "4

— Ind. Alfonsas Pupelis su žmo- 
na Elena Marcinkevičiūte ir ind. 
Elena Janušauskaitė -Povilonie- 
nė, 23. 7. 68 atvyko iš Sao Paulo. 
Sviečiavosi pas Bernardą ir-Vla
dę Malėlaitę Survilus. A. E. Po
peliai Sao Paulyje turi stambią 
vilnonių megztij rūbų įmonę, ku
rios reikalais lankėsi Mar del Pía 
toje.

— Inž. Ernestas Nagela, Vlado 
(mirusio priės 7 metus) ir Pra
nės Laurutėnaitės Nagėlų sūnus, 
1968 metų pirmame pusmetyje 
gavo Bs. Aires universiteto inž. 
fakulteto diplomą. Dėka susipra
tusios motinos gražiai kalba lie
tuviškai. Vedęs rosarietę Gladys 
Cherechingo, kurios seneliai bu
vo lietuviai.

— Jonas Grižas nusipirko de
partamentą Mar del Platoje su 
visais patogumais, vasarojimui 
sau ir sūnui su šeima.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5948

«Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronį.

MARROQUERIA FINA “POMP ADOUR" 
r

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
PARDUOTUVĖ

Johanu a Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopei.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADO®A IR ISSIMOKfiJTMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS B SUNOS ALBERTAS 
ftžoMrt TV, virtavM eta. TE. SūB-7’514

Av. B, Riradavia 1128 (2880) — L&aus, GR.




